C-cap 1

COMPTES ANNUELS ET/OU AUTRES DOCUMENTS
A DEPOSER EN VERTU DU CODE DES SOCIETES
ET DES ASSOCIATIONS

DONNEES D’IDENTIFICATION (2 la date du dépét)

DENOMINATION: GO oo e e e e e e e e e e e e e s e s e e e e e e e e

Registre des personnes morales (RPM) — Tribunal de I'entreprise de ...... Bruxelles, néerlandophone. ...
N LT =Y 131 = = R

ATESSE BNl oottt ettt

Numéro d’entreprise 0448.204.633

DATE 14 02 ; 2024 de dépdt du document le plus récent mentionnant la date de publication des actes

constitutif et modificatif(s) des statuts.

Ce dépdt concerne:

les COMPTES ANNUELS en | EURO approuvés par I'assemblée générale du 05 / 06 / 2024

les AUTRES DOCUMENTS

relatifs a
I'exercice couvrant la période du 01 / 01 / 2023]| au 31 / 12 [/ 2023
I'exercice précédent des comptes annuels du 01 / 01 / 2022| au 31 / 12 | 2022

Les montants relatifs & I'exercice précédent sont KX Eamtpas? identiques a ceux publiés antérieurement.

Nombre total de pages déposées: ...... 65 .. Numéros des sections du document normalisé non déposées parce que sans
objet: 6.1,6.2:2,6.2.5,6.3.5,6.3.6,6:4.2,6.5.2,6.8,6:12,6.17,6.18.2,9, 11,12, 13, 14, 15 s

Signature Signature
(nom et qualité) (nom et qualité)

1 Mention facultative.

2 Biffer la mention inutile.
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N° | 0448204633 | C-cap 2.1

LISTE DES ADMINISTRATEURS, GERANTS ET COMMISSAIRES
~ ET DECLARATION CONCERNANT UNE MISSION DE
VERIFICATION OU DE REDRESSEMENT COMPLEMENTAIRE

LISTE DES ADMINISTRATEURS, GERANTS ET COMMISSAIRES

LISTE COMPLETE des nom, prénoms, profession, domicile (adresse, numéro, code postal et commune) et fonction au sein de la
société

Finance & Management International Administrateur délégué

N°: 0466.829.326 01/06/2022 - 07/06/2028

Industriezone 7, 3400 Landen, Belgique

Représenté(es) par:

Timothy Hutton
419 M7, Namprae, Hang Dong, 50230 Chiang Mai, Thailande

James Clarke Président du Conseil d'Administration
Baytree House, Parkfield Road 0, WA16NP Knutsford, Royaume-Uni 03/06/2020 - 03/06/2026

Patrick Chassagne Administrateur

Rue d'Anjou 18bis, 75008 Parijs, France 01/06/2022 - 07/06/2028

Tom Frost Administrateur

Oaklands Park 27, OL4 4JY Oldham, Royaume-Uni 06/06/2018 - 05/06/2024

Mazars Bedrijfsrevisoren BV Commissaire

N°: 0428.837.889 30/08/2023 - 03/06/2025

Berchemstadionstraat 78, 2600 Berchem (Antwerpen), Belgique
N° de membre: BO0021

Représenté(es) par:
Anton Nuttens
(Commissaire)

Sint Willebrorduslaan 30, 2970 Schilde, Belgique
N° de membre: A01892
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| Nr. | 0448.204.633 | | C-Cap 2.2 |

DECLARATION CONCERNANT UNE MISSION DE VERIFICATION OU DE REDRESSEMENT COMPLEMENTAIRE

L'organe de gestion déclare qu'aucune mission de vérification ou de redressement n'a été confiée a une personne qui n'y est pas
autorisée par la loi, en application de l'article 5 de la loi du 17 mars 2019 relative aux professions d'expert-comptable et de conseiller
fiscal.

Les comptes annuels @A/ n'ont pas* été vérifiés ou corrigés par un expert-comptable certifi€, par un réviseur d'entreprises qui n'est
pas le commissaire.

Dans l'affirmative, sont mentionnés dans le tableau ci-dessous: les nom, prénoms, profession et domicile; le numéro de membre aupres
de son institut et la nature de la mission:

A. Latenue des comptes de la société™”,

B. L'établissement des comptes annuels**,
C. La vérification des comptes annuels et/ou
D. Le redressement des comptes annuels.

Si des missions visées sous A. ou sous B. ont été accomplies par des experts-comptables ou par des experts-comptables-fiscalistes,
peuvent étre mentionnés ci-aprés: les nom, prénoms, profession et domicile de chaque expert-comptable ou expert-comptable fiscaliste
et son numéro de membre aupres de I'Institut des Conseillers fiscaux et des Experts-comptables (ICE) ainsi que la nature de sa mission.

Nature de la mission

Nom, prénoms, profession, domicile Numéro de membre (A, B, C et/ou D)

*  Biffer la mention inutile.

**Mention facultative.
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| N° | 0448.204.633

C-Cap 3.1 |

COMPTES ANNUELS
BILAN APRES REPARTITION
Ann. | Codes Exercice Exercice précédent
ACTIF
Frais d'établiSSEMENT ....cocvvieiiiiiiciee e 6.1 20 | s
ACTIFS IMMOBILISES .uuttiieiieiiitieeeeeeeitieeee e e eeitree e e e etvaee e e eareeas 21/28 15.582.180,58 14.715.839,05
Immobilisations iNCOrporelles .........cccoceveviiiciiiiiiiiiiiie 62 121 | e | i,
IMmobilisations coOrporelles .........cccoevveeeririeeereseeere s 6.3 | 22/27 6.723.262,40 7.197.955,00
Terraing et CONSIIUCHONS ....cvveeveeieieeereeiieectee e 22 894.403,44 955.706,09
Installations, machines et outillage ........c.ccooeeerereieieineenns 23 5.809.046,41 6.205.172,90
Mobilier et matériel roulant ........c.cccoveeeeeieeceeeeeee e 24 19.812,55 37.076,01
Location-financement et droits similaires ............ccccccvnininnns 25 | i e,
Autres immobilisations corporelles ....................... 26 | s
Immobilisations en cours et acomptes versés 27 | i b i,
Immobilisations financiéres 6.4/6.5.1] 28 8.858.918,18 7.517.884,05
Entreprises liées 6.15 | 280/1 8.820.804,48 7.479.770,35
Participations 280 3.435.000,00 3.435.000,00
(OF 7= T= T (o1 =Y T 281 5.385.804,48 4.044.770,35
Entreprises avec lesquelles il existe un lien de participation . 6.15 | 282/3 | . |
PartiCipations ..........ccccvviiiiiiiiiii 282 | e
(@1 7=T=T g (o<1 283 | e e,
Autres immobilisations financiéres .... 284/8 38.113,70 38.113,70
ACHIONS €L PArS ...evveiiiiiiie 284 | e
Créances et cautionnements en NUMEraire ...................... 285/8 38.113,70 38.113,70
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| N° | 0448.204.633

Ann.
ACTIFS CIRCULANTS oitetttttieieeeeeeeeeeeetitiia e e e e e eeeeeesasannesaeeeaeeees

Créances aplus d'Un @n ...ccceeeiieeiiieeiee e
Créances COMMEICIAIES ....uuvrriiiiiiiiiiiiieieeeee e e e e e e e e e e e eecneaeneens
AULIES CIEANCES ovvvvrieiieeeeeeeeeeeeieee e e e e e e e e e e et s e e e e e e e e e eereaaans

ApPProviSIONNEMENTS ......cccviiiiiiiiiiiie i
En-cours de fabrication ...........cccovvvvieiiiieiiiiiiiii e
Produits fiNIS .veevieeiiiiiee e
MarchandiSES ........eviiiiiiiiiiiiiiiiiie e
Immeubles destinés a la vente
ACOMPLES VEISES ..ooeiiiiiiiiiiie et
Commandes en cours d'eXECULION .......oeeeeeeerreiiiiiiiiiiiiiiiinees

Créances aun an au PIUS eeeeiieiiiee e
Créances COMMEICIAIES ....uuvviririririeieieeieeeeee e e e e ee e e seeeeeneneneens
AULIES CTEANCES evvvvrrenieeeeeeeeeeeeeieeee e e e e e e e ee e e e e eeeeeeeeerssaans

Placements de tréSOTEIIE ..uiieiieierieeere e 6.5.1/6.6
ACLIONS PrOPIES ..vveiveeeiiiiie ittt
AULrES PlaCcemMENLS ....ccviiiiiiiieiee e

Valeurs disponibles ........ccccoiiiiiiiii

Comptes de régulariSation ........cccoevererereneneneeeeeeeeeees 6.6
TOTAL DE L'ACTIF et

C-Cap 3.1 |

Codes Exercice Exercice précédent
29/58 5.342.892,38 6.766.895,69
29 | e b
290 | e |
291 | e b

3 1.842.256,03 2.318.895,33
30/36 1.842.256,03 2.318.895,33
30/31 1.477.436,91 1.758.661,24

32 | e

33 364.819,12 560.234,09

34 | e

35 | e

36 | e b

37 | e b
40/41 3.283.609,13 3.502.751,69
40 2.280.641,57 2.482.648,07
41 1.002.967,56 1.020.103,62
50/53 3.618,19 5.159,56
50 2.064,60 3.345,00
51/53 1.553,59 1.814,56
54/58 142.355,55 882.875,15
490/1 71.053,48 57.213,96
20/58 20.925.072,96 21.482.734,74
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| N° | 0448.204.633

Ann.

PASSIF
(O =T XU =1 =10 ] =1 = =2

APPOIT ittt 6.7.1
CAPIAl eeeirie e
Capital SOUSCHL .....cocveiriiiiiieiiie e
Capital non appelé e

En dehors du capital

Primes d'émission

Plus-values de réévaluation .......ccccccceveeeeeeeeeeeee e

RESEIVES it
Réserves indisponibles ..........ccccocviiiiiiiiiiii
RESEIVE [EQAlE ....ooiieiiiee e
Réserves statutairement indisponibles ...............cccoeonee.
Acquisition d'actions Propres ........cccceevcreeerieeeerieresnneesnnns
Soutien fINANCIEN ......cvvviiiiiieeee e

Bénéfice (Perte) reporté(e) ....ccccvvvvrvivveiiieeeiiiieinniee #HIC)
Subsides en capital .......cccoceiiiiiiiii
Avance aux associés sur la répartition de I'actif net S

PROVISIONS ET IMPOTS DIFFERES c.iiiiiieiiieeeee s

Provisions pour risques et charges ...
Pensions et obligations similaires ............cccccooviiiiiiiiniiiinnnn,
Charges fiSCaleS ......coccvviiriiieiiiie e
Grosses réparations et gros entretien .........ccccoceiiiiieniiinns
Obligations environNemMeNtales .........c.cocevrrveencveerineennieeees
AULres risques et Charges .......cocvvevrvierieee e 6.8

IMPOLS AIffErES ..vveeeiiii e

4 Montant venant en déduction du capital souscrit
5 Montant venant en déduction des autres composantes des capitaux propres

C-Cap 3.2 |
Codes Exercice Exercice précédent
10/15 13.665.486,88 14.597.525,68
10/11 13.899.452,96 13.899.452,96
10 7.541.124,87 7.541.124,87
100 7.541.124,87 7.541.124,87
101 | e e
11 6.358.328,09 6.358.328,09
1100/10 6.358.328,09 6.358.328,09
1100/19 o e
12 | e |
13 854.112,49 854.112,49
130/1 854.112,49 854.112,49
130 754.112,49 754.112,49
1311 | e e
1312 100.000,00 100.000,00
1313 | e e
1319 | e e
132 | e |
133 | e |
14 -1.088.078,57 -156.039,77
15 | e |
19 | e | s
16 209.374,22 218.473,70
160/5 209.374,22 218.473,70
160 |
161 | e
162 | e
163 | e s
164/5 209.374,22 218.473,70
168 | s |
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| N° | 0448.204.633 C-Cap 3.2 |
Ann. | Codes Exercice Exercice précédent
)] = =S SRR 17149 7.050.211,86 6.666.735,36
Dettes A PIUS A'UN AN .ooveevvieiieicieice e 69 | 17 814.836,60 644.988,63
Dettes fINANCIEIES ...eviii it 170/4 814.836,60 644.988,63
Emprunts subordonnés ..........cccocceveiiieeeiiieeeniee e 170 | e
Emprunts obligataires non subordonnés .............cccceeueen. 170 | s
Dettes de location-financement et dettes assimilées ........ 172 | s e,
Etablissements de crédit 173 814.836,60 644.988,63
AULIES EMPIUNES ..ttt 174 | i
Dettes COMMEICIAIES ....vvvriiiiiiiiiiiiiiiiiieeeee s 175 | e |
FOUIMISSEUIS .ot 1750 | covvveereeeeeerieeeneneeees | e
Effets @ payer ..o 1751 | i | e
Acomptes SUr COMMANUES ......ooooiviiiiieeiiiiieee e 176 | e | e
AULIES AELEES .oiiiiiiiiiiieie e 17819 | e |
Dettes A UN an au PIUS .oovvveieeicieeee e 6.9 | 42/48 6.225.153,05 6.021.746,73
Dettes a plus d'un an échéant dans l'année ...............cccee.... 42 357.360,87 394.560,92
Dettes fINANCIEIES ...eviii i 43 1.492.376,93 2.733.219,77
Etablissements de Crédit .........ccoccveiiieeeiiiieiniee e 430/8 1.492.376,93 2.733.219,77
AULIES EMPIUNTS .ovvviiiiiiiiiiii i 439 | i
DetteS COMMETCIAIES ...ovvvviieeeeciiiie et 44 3.177.950,36 1.500.927,74
FOUMNISSEUIS ...eviiiieiiiiei e 440/4 3.177.950,36 1.500.927,74
EffetsS & payer ..., 441 | e |
Acomptes Sur COmmandes .........occvevieiiiiiniiiicniie e, 46 275.644,20 547.723,59
Dettes fiscales, salariales et sociales 6.9 45 779.158,65 845.314,71
IMPOLS oo 450/3 132.123,79 126.222,24
Rémunérations et charges sociales .........cccccocvviiiiiniinnnnn, 454/9 647.034,86 719.092,47
AULIES AELEES .oiiiiiiiiiiiiee e 47/48 142.662,04 | e
Comptes de régulariSation .....c..ccoceveerereeneeiene e 6.9 | 4923 10.222,21 |
TOTAL DU PASSIF oeeieiiiee ettt see e 10/49 20.925.072,96 21.482.734,74
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| N° | 0448.204.633 C-Cap 4 |

COMPTE DE RESULTATS

Ann. | Codes Exercice Exercice précédent

Ventes et prestations 70/76A 22.128.564,05 26.906.574,92

Chiffre d'affaires .....veeveeiiiie e 70 21.751.700,35 26.525.360,16

En-cours de fabrication, produits finis et commandes en

cours d'exécution: augmentation (réduction) ............... /) 7L | s | e

Production immobiliSEe ..o 72 | s

Autres produits d'exploitation ...........cccceeiiiiiiiiniii 6.10 | 74 376.863,70 381.214,76

Produits d'exploitation non récurrents ..........cccceviiieiiinnnnen, 6.12 | 76A | e |
Codt des ventes et des prestations ......c.ccoceeevveveevcveieeiennnn, 60/66A 23.249.414,42 27.932.860,24

Approvisionnements et marchandises .........cccccvvcvvereeirnnnnen. 60 8.860.645,51 14.837.752,74

ACNALS ©oeeveie ettt 600/8 8.317.350,21 15.259.791,52
Stocks: réduction (augmentation) ................ (D)) 609 543.295,30 -422.038,78

Services et biens diVErs ... 61 9.284.839,78 7.878.858,89

Rémunérations, charges sociales et pensions ............ (+)/(-) 6.10 | 62 3.997.517,70 3.871.011,82

Amortissements et réductions de valeur sur frais

d'établissement, sur immobilisations incorporelles et

COIPOTEIIES ..o 630 937.791,54 1.152.447,00

Réductions de valeur sur stocks, sur commandes en cours

d'exécution et sur créances commerciales: dotations

(FEPMISES)  eviiiiiiiiie i (+)/(-) 6.10 | 631/4 -63.656,00 4.224,00

Provisions pour risques et charges: dotations (utilisations et

(=] 1511 I 6.10 | 635/8 | s |

Autres charges d'exploitation 6.10 640/8 232.275,89 188.565,79

Charges d'exploitation portées a I'actif au titre de frais de

FESITUCTUIALION oo ) 649 | s b

Charges d'exploitation non récurrentes ..........cceceevvvieiiiinnns 6.12 | B6A | e |
Bénéfice (Perte) d'exploitation .......cccococeeeeeriveeeierisienenn, () 9901 -1.120.850,37 -1.026.285,32

First Software - C-Cap2023 - 8/ 65




| N° | 0448.204.633

Ann.

Produits fiNanCIers .....cococviiiiiiiiiiiieieeeee e
Produits financiers réCurrents .......ccccoovecveeeeeeeeniiieeee e
Produits des immobilisations financiéres
Produits des actifs circulants .........cccccccvviiiiiiiiiiiiiieieieeeen,
Autres produits financCiers ...........cccevvviienieiiciiceiees 6.11
Produits financiers non réCUrrents ........cccceeveeeeiivieiccininininnnns 6.12

Charges fiNanCieres ......ccccovvviiiiiiiiee i
Charges financieres réCurrentes .........cccccvvvviviiiiiiiee e 6.11
Charges des dettes ........ccccceeiiiiiiiiiiiiiii
Réductions de valeur sur actifs circulants autres que stocks,
commandes en cours et créances commerciales: dotations
(FEPFISES)  toeveieiiiee ettt M)
Autres charges financieres .................
Charges financiéres non récurrentes .........cccccvcvveiiiiniiinens 6.12

Bénéfice (Perte) de I'exercice avant impots ................ (M)
Prélevement sur les impots différés .......ccccovveiviiiiiinninenn,
Transfert aux impots différés ...

IMPOLS SUF 1€ FESUITAL .eovvieeieireeie e (+)I(-) 613
IMPOLS oo
Régularisation d'imp6ts et reprise de provisions fiscales ......

Bénéfice (Perte) de I'EXerciCe ......ccovvvvriieeiiieeincnneennne /(=)
Prélévement sur les réserves immuniS€es .........ooeeecuvvvnennnns
Transfert aux réserves iMmMUNISEES ....ccvvvveeeeveeeeeviiiiinneeeeeeeeens

Bénéfice (Perte) de I'exercice a affecter ..o /()

C-Cap 4 |

Codes Exercice Exercice précédent
75/76B 371.502,81 371.545,38
75 371.502,81 371.545,38
750 330.025,44 330.025,44
751 39.771,48 35.117,19
752/9 1.705,89 6.402,75
T6B | s b
65/66B 183.407,53 86.851,02
65 183.407,53 86.851,02
650 178.171,53 83.482,64
651 | s b s
652/9 5.236,00 3.368,38
66B | e
9903 -932.755,09 -741.590,96
780 | i |
680 | i |
67/77 -716,29 6.562,00
670/3 -716,29 6.562,00
T7 | el s
9904 -932.038,80 -748.152,96
789 | s s
689 | s s
9905 -932.038,80 -748.152,96
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| N° | 0448.204.633

C-Cap 5 |

AFFECTATIONS ET PRELEVEMENTS

Bénéfice (Perte) @ affeCter ......cccovciiiiiie e /)
Bénéfice (Perte) de I'exercice a affecter /)
Bénéfice (Perte) reporté(e) de l'exercice précédent ..........ccccvvevvrennnen. /G

Prélévement sur les capitauX PrOPreS .....cccocicieiiiiiie i
SUF TAPPOIT e
SUF IES TESEIVES ...vviiiiiiiiiiii i

Affectation aux CapitauX PrOPreS ....oocoovriiiiiin i
A T'APPONT e
a laréserve légale

aux autres réserves
Bénéfice (Perte) a reporter
Intervention des associés dans la perte ..o

BENEFICe A diStIDUBK oo
Rémunération de I'apport
AdMINIStrateurs OU GErantS .......c..eeiiiiiiiiiiiie e
TrAVAIIBUIS ..eeiiieee et

AULTES AlIOCALAITES .vuuiiiiiiiieiiie e e e et eaaas

Codes

Exercice

Exercice précédent

9906
(9905)
14P

791/2
791
792

691/2
691
6920
6921

(14)
794
694/7
694
695

696
697

-1.088.078,57
-932.038,80
-156.039,77

2.636.031,23
-748.152,96
3.384.184,19

2.792.071,00
2.792.071,00
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| N° | 0448.204.633 |

C-Cap 6.2.1 |

ETAT DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

FRAIS DE DEVELOPPEMENT
Valeur d'acquisition au terme de I'@XerciCe ........cccooviiviiiiiiiiiiiniiiie e,

Mutations de I'exercice
Acquisitions, y compris la production immobiliS€e ...........c.cccovviiiiiiiiiiinnne,
Cessions et désaffectations
Transferts d'une rubrique a une autre

(HI06)
Valeur d'acquisition au terme de I'@Xercice ........ccccviiiiiiiiiiiiniiiiiiec e,
Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ......cccccee....

Mutations de I'exercice

Repris
ACUUIS 0B TIBIS .eeveeeiiriie ittt et e e e nnes
Annulés a la suite de cessions et désaffectations ...........ccccoveeniiiiiniininns
Transférés d'une rubrique a Une autre ........ccccvvieeeiiiii i HI-)

Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ......ccccceee....

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ...ccevveiiiieiniienieee e

Codes

Exercice

Exercice précédent

8051P

8021
8031
8041

8051

8121P

8071
8081
8091
8101
8111

8121

81311

XXXXXXXXXXXXXXX

618.299,79

XXXXXXXXXXXXXXX

618.299,79

618.299,79
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| N° | 0448.204.633

C-Cap 6.2.3 |

CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES, SAVOIR-FAIRE, MARQUES ET DROITS
SIMILAIRES

Valeur d'acquisition au terme de I'@XerciCe ........cccooviiviiiiiiiiiiiniiiie e,

Mutations de I'exercice
Acquisitions, y compris la production immobiliS€e ...........c.cccovviiiiiiiiiinnne,
Cessions et désaffectations ..........cccoveveiiieiiie e
Transferts d'une rubrique a UNE AULTE  .......coocviiiiiiie i )IE)

Valeur d'acquisition au terme de I'@Xercice ........ccccviiiiiiiiiiiiniiiiiiec e,
Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ......cccccee....

Mutations de I'exercice

Repris
ACUUIS 0B TIBIS .eeveeeiiriie ittt et e e e nnes
Annulés a la suite de cessions et désaffectations ...........ccccoveeniiiiiniininns
Transférés d'une rubrique a une autre ........ccccevieeeiiiiinii )

Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ......ccccceee....

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ...ccevveiiiieiniienieee e

Codes

Exercice

Exercice précédent

8052P

8022
8032
8042

8052

8122P

8072
8082
8092
8102
8112

8122

211

XXXXXXXXXXXXXXX

1.460.633,68

XXXXXXXXXXXXXXX

1.460.633,68

1.460.633,68
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| N° | 0448.204.633 C-Cap 6.2.4 |
Codes Exercice Exercice précédent

GooDwiILL
Valeur d'acquisition au terme de I'@XErCICE ....covvvvirrierieienieenieisereee e, 8053P XXXXXXXKXRXXXXKXK 29.173.101,75
Mutations de l'exercice

Acquisitions, y compris la production immobiliS€e .............ccocooiiiiiiiiis 8023

Cessions et désaffectations 8033

Transferts d'une rubrique a UNE AULTE  .......coocviiiiiiie i (H)(-) | 8043 |
Valeur d'acquisition au terme de I'@XEICICE ..covuvvririeerieiereesee e, 8053 29.173.101,75
Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exXercice .......c.c....... 8123P XXXXXXXXXXXXXXX 29.173.101,75
Mutations de I'exercice

A CEES et e e e e e et et aaaaaaaan 8073 |

REPIIS ot 8083 | e,

ACQUIS 0B HIBIS .. e e 8093

Annulés a la suite de cessions et désaffectations 8103

Transférés d'une rubrique a une autre .........ccccvveeeviiic e, 8113
Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice .......c.......... 8123
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ..ccvvivieniieniienieeeieenines 212 | e
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| N° | 0448.204.633 |

C-Cap 6.3.1 |

ETAT DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES

TERRAINS ET CONSTRUCTIONS
Valeur d'acquisition au terme de I'@XerciCe ........ccccviiiiiiiiiiiiin i,

Mutations de I'exercice
Acquisitions, y compris la production immobilisée ............cccccceviiiiiiiiiiiiines
Cessions et désaffectations .........cccovveeeiiieiie e
Transferts d'une rubrique @ UNe aULre  .......cccovvviiieiii e /)

Valeur d'acquisition au terme de I'@XerciCe ........cccooviiiiiiiiiiiiiniiii e,
Plus-values au terme de I'@XErCICE .......cioveiiiiieiiiiiieree e

Mutations de I'exercice
X011 1 PP URUUUTPRRR
ACQUISES dE LIEIS ..vviiiiiiiiiiiiii i
ANNUIBES ettt e e ettt e e e et e e e e e s eebeeeeaeeane
Transférées d'une rubrique A une autre ........cccccceeeiiiiniiininc e /)

Plus-values au terme de I'€XEIrCICE ...iuviiiiiiiiii i
Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ........cccccuuuue

Mutations de l'exercice

REPIIS ittt
Acquis de tiers
Annulés a la suite de cessions et désaffectations
Transférés d'une rubrique a une autre ...

Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ........cccccuuuue

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ..cceivivieniiiiiienieeeiee e

Codes Exercice Exercice précédent
8191P XXXXXXXXXKXXXXXXK 6.287.499,59
8161 | i

8171 | e

8181 | i,

8191 6.287.499,59

8251P XXXXXXKXXXXXXXXX 361.924,56
8211 | e

8221 | e,

8231

8241

8251 361.924,56

8321P XXXXXXXXXKXXXXXXK 5.693.718,06
8271 61.302,65

8281

8291

8301

8311 | i,

8321 5.755.020,71

(22) 894.403,44
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| N° | 0448.204.633

C-Cap 6.3.2 |

INSTALLATIONS, MACHINES ET OUTILLAGE
Valeur d'acquisition au terme de I'@XerciCe .......cccovivieviiiiiiciieiiic e,

Mutations de I'exercice
Acquisitions, y compris la production immobilisée ............cccccceviiiiiiiiiiiiines
Cessions et désaffectations .........cccovveeeiiieiie e
Transferts d'une rubrique @ UNe aULre .......cccocvviiieiiiiiiece e /)

Valeur d'acquisition au terme de I'@XerciCe ........cccooviiiiiiiiiiiiiniiii e,
Plus-values au terme de I'@XErCICE .......cioveiiiiieiiiiiieree e

Mutations de l'exercice

Acquises de tiers

ANNUIBES ettt e e ettt e e e et e e e e e s eebeeeeaeeane
Transférées d'une rubrique A une autre ........cccccceeeiiiiniiininc e /)

Plus-values au terme de I'€XEIrCICE ...iuviiiiiiiiii i
Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ........ccccvunes

Mutations de l'exercice

REPIIS ittt
Acquis de tIers .....cccveiiiiiiiiii

Annulés a la suite de cessions et désaffectations
Transférés d'une rubrique a une autre ...

Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ........cccccuuuue

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ..ccevvovieniieiiienieeeree e

Codes Exercice Exercice précédent
8192P XXXXXXXXXXXXXXX 30.520.022,26
8162 463.098,94

8172 | e,

8182 | e

8192 30.983.121,20

8252P XXXXXXKXXXXXXXXX 4,939.278,48
8212

8222

8232 |

8242 |

8252 4.939.278,48

8322P XXXXXXXXXKXXXXXXK 29.254.127,84
8272 859.225,43

8282

8292

8302

8312 | e

8322 30.113.353,27

(23) 5.809.046,41
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| N° | 0448.204.633

C-Cap 6.3.3 |

MOBILIER ET MATERIEL ROULANT

Valeur d'acquisition au terme de I'@XerciCe .......cccovivieviiiiiiciieiiic e,

Mutations de I'exercice
Acquisitions, y compris la production immobilisée ............cccccceviiiiiiiiiiiiines
Cessions et désaffectations .........cccovveeeiiieiie e
Transferts d'une rubrique @ UNe aULre .......cccocvviiieiiiiiiece e /)

Valeur d'acquisition au terme de I'@XerciCe ........cccooviiiiiiiiiiiiiniiii e,
Plus-values au terme de I'@XErCICE .......cioveiiiiieiiiiiieree e

Mutations de l'exercice

ACQUISES dE LIEIS ..vviiiiiiiiiiiiiic i
ANNUIBES ..ottt st e et
Transférées d'une rubrique A une autre ........cccccceeeiiiiniiininc e /)

Plus-values au terme de I'€XEIrCICE ...iuviiiiiiiiii i
Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ........ccccvunes

Mutations de l'exercice

REPIIS ittt

Acquis de tiers
Annulés a la suite de cessions et désaffectations ...
Transférés d'une rubrique a une autre ...

Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ........cccccuuuue

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ..ccevvovieniieiiienieeeree e

Codes

Exercice

Exercice précédent

8193P

8163
8173
8183

8193

8253P

8213
8223
8233
8243

8253

8323P

8273
8283
8293
8303
8313

8323

(24)

XXXXXXXXXXXXXXX

861.986,60

XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX

17.263,46

842.174,05

19.812,55

861.986,60

824.910,59

First Software - C-Cap2023 - 16 / 65




| N° | 0448.204.633

C-Cap 6.3.4 |

LOCATION-FINANCEMENT ET DROITS SIMILAIRES

Valeur d'acquisition au terme de I'@XerciCe .......cccovivieviiiiiiciieiiic e,

Mutations de I'exercice
Acquisitions, y compris la production immobilisée ............cccccceviiiiiiiiiiiiines
Cessions et désaffectations .........cccovveeeiiieiie e
Transferts d'une rubrique @ UNe aULre .......cccocvviiieiiiiiiece e /)

Valeur d'acquisition au terme de I'@XerciCe ........cccooviiiiiiiiiiiiiniiii e,
Plus-values au terme de I'@XErCICE .......cioveiiiiieiiiiiieree e

Mutations de l'exercice

ACQUISES dE LIEIS ..vviiiiiiiiiiiiiic i
ANNUIBES ..ottt st e et
Transférées d'une rubrique A une autre ........cccccceeeiiiiniiininc e /)

Plus-values au terme de I'€XEIrCICE ...iuviiiiiiiiii i
Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ........ccccvunes

Mutations de l'exercice

REPIIS ittt

Acquis de tiers
Annulés a la suite de cessions et désaffectations ...
Transférés d'une rubrique a une autre ...

Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice ..................
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ...cevveiiieeiiiieenieeenieee
DoNT

Terrains €t CONSIUCHIONS ..ioiiiiiiiiiieiieee e
Installations, machines et outillage ......ccccooieiiiiiii i

Mobilier et matériel roulant ..........oooeviiiiiii s

Codes

Exercice

Exercice précédent

8194P

8164
8174
8184

8194

8254P

8214
8224
8234
8244

8254

8324P

8274
8284
8294
8304
8314

8324

(25)

250
251

252

XXXXXXXXXXXXXXX

1.597.354,87

XXXXXXXXXXXXXXX

1.597.354,87

1.597.354,87
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| N° | 0448.204.633 |

C-Cap 6.4.1 |

ETAT DES IMMOBILISATIONS FINANCIERES

ENTREPRISES LIEES - PARTICIPATIONS, ACTIONS ET PARTS

Valeur d'acquisition au terme de I'@XerciCe ........ccccviiiiiiiiiiiiin i,

Mutations de l'exercice
Acquisitions ..............

Cessions et retraits
Transferts d'une rubrique @ UNe aULre  .......cccovvviiieiii e /)

Valeur d'acquisition au terme de I'@XerciCe ........cccooviiiiiiiiiiiiiniiii e,
Plus-values au terme de I'@XErCICE .......cioveiiiiieiiiiiieree e

Mutations de I'exercice
X011 1 PP URUUUTPRRR
ACQUISES dE LIEIS ..vviiiiiiiiiiiiii i
ANNUIBES ettt e e ettt e e e et e e e e e s eebeeeeaeeane
Transférées d'une rubrique A une autre ........cccccceeeiiiiniiininc e /)

Plus-values au terme de I'€XEIrCICE ...iuviiiiiiiiii i
Réductions de valeur au terme de I'@XerCiCe ....vvvveeeeeeeeiiiieeiiiiiieee e,

Mutations de I'exercice
A TS .ttt e e e h et e e e e e et e e e e e ananneaaeaaan
REPIISES ..ttt e et e
ACQUISES dE LIS ..evviiiiiiiiiiiiii i
Annulées a la suite de cessions et retraitS ........cccooovveciiieeieiciee e
Transférées d'une rubrique A Une autre ........cccceceeeiiiiiiiiin e, /)

Réductions de valeur au terme de I'€XErCiCe .......ccocvveiiiieiiiiiciiiic e
Montants non appelés au terme de I'e@XerciCe .......ccccvviiiiiiiiiiiiiic e
MULatioNs d€ I'EXEICICE ..iiveeiiiiie e )

Montants non appelés au terme de I'@XerciCe .....ccoooveiriiiiieeeiiicieeee e

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ...cccoocuiiiiiiiiiciicciee

ENTREPRISES LIEES - CREANCES
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ..cccvveevtieeeniieeeneeeeseens

Mutations de I'exercice
F N (o 1170 o I PP PRPTUOTPPPTT
REMDOUISEMENES ...eeiiiiiiiiiiiii ettt
REdUCtioNS de VAlEUF ACEES .....cooiuvieeeieiiiieeie ettt
Réductions de valeur repriSes ...
Différences de change ........ccccceveiiiiiiii e /)
AULTES ottt ettt e e et e e e e e e e e et as #)IE)

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ..cceivivieniiiirienieeeree e

REDUCTIONS DE VALEUR CUMULEES SUR CREANCES AU TERME DE
L‘EXERC|CE ..........................................................................................................

Codes

Exercice

Exercice précédent

8391P

8361
8371
8381

8391

8451P

8411
8421
8431
8441

8451

8521P

8471
8481
8491
8501
8511

8521
8551P
8541

8551

(280)

281P

8581
8591
8601
8611
8621
8631

(281)

8651

XXXXXXXXXXXXXXX

3.435.000,00

XXXXXXXXXXXXXXX

3.435.000,00

XXXXXXXXXXXXXXX

1.341.034,13

3.435.000,00

4.044.770,35
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| N° | 0448.204.633

C-Cap 6.4.3 |

AUTRES ENTREPRISES - PARTICIPATIONS, ACTIONS ET PARTS

Valeur d'acquisition au terme de I'@XerciCe .......cccovivieviiiiiiciieiiic e,

Mutations de I'exercice
ACQUISILIONS ..eviiiiiiiiiiii
CESSIONS B FELFAIS .evveeirrieeiiiie et
Transferts d'une rubrique @ UNe aULre .......cccocvviiieiiiiiiece e /)

Valeur d'acquisition au terme de I'@XerciCe ........cccooviiiiiiiiiiiiiniiii e,
Plus-values au terme de I'@XErCICE .......cioveiiiiieiiiiiieree e

Mutations de l'exercice

ACQUISES dE LIEIS ..vviiiiiiiiiiiiiic i
ANNUIBES ..ottt st e et
Transférées d'une rubrique A une autre ........cccccceeeiiiiniiininc e /)

Plus-values au terme de I'€XEIrCICE ...iuviiiiiiiiii i
Réductions de valeur au terme de I'@XerCiCe ....vvvveeeeeeeeiiiieeiiiiiieee e,

Mutations de l'exercice

REPIISES ..ttt e et e
Acquises de tiers
Annulées a la suite de cessions et retraits
Transférées d'une rubrique & Une autre ........cccoceeeviiiiieiineii e

Réductions de valeur au terme de I'€XErCiCe ......cccocvveiiiieiniiiciiic e
Montants non appelés au terme de I'@XerciCe .......ccccvviiiiiiiiiiiiiic e
MULatioNs d€ I'EXEICICE ..iiveeiiiiie e )

Montants non appelés au terme de I'@XerciCe .....cccoovevriiiiieeieiicienee e

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ...cccoocuiiiiiiiiiciicciee

AUTRES ENTREPRISES - CREANCES
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ..cccvveevtieeeniieeeneeeeseens

Mutations de I'exercice
F N (o 1170 o I PP PRPTUOTPPPTT
REMBDOUISEMENTS ...ttt e e e e e et e e e e nneeeeens
Réductions de valeur actées

Réductions de valeur repriSES .........ccccvvvviiiiiiiniiiiiii
Différences de change .................. (DG
AULTES ottt ettt e e et e e e e e e e e et as #)IE)

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ..ccetvivieiiiiiienieeeree e

REDUCTIONS DE VALEUR CUMULEES SUR CREANCES AU TERME DE
L‘EXERC|CE ..........................................................................................................

Codes

Exercice

Exercice précédent

8393P

8363
8373
8383

8393

8453P

8413
8423
8433
8443

8453

8523P

8473
8483
8493
8503
8513

8523
8553P
8543

8553

(284)

285/8P

8583
8593
8603
8613
8623
8633

(285/8)

8653

XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX

38.113,70
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|N° | 0448.204.633 C-cap 6.5.1

INFORMATIONS RELATIVES AUX PARTICIPATIONS

PARTICIPATIONS ET DROITS SOCIAUX DETENUS DANS D’AUTRES ENTREPRISES

Sont mentionnées ci-aprés, les entreprises dans lesquelles la société détient une participation (comprise dans les rubriques 280 et
282 de I'actif) ainsi que les autres entreprises dans lesquelles la société détient des droits sociaux (compris dans les rubriques 284 et
51/53 de I'actif) représentant 10% au moins du capital, de capitaux propres ou d’'une classe d’actions de la société.

. . . Données extraites des derniers
Droits sociaux détenus

DENOMINATION, adresse compléte comptes annuels disponibles
du SIEGE et pour les entreprises de . par les . .
droit belge, mention du NUMERO directement filiales Comptes Code Capitaux propres Résultat net
D’ENTREPRISE Nature arlnyels devise ) ou ()
Nombre % % arrétés au -
(en unités)
Coil GmbH
DE227297360
Entreprise étrangere
Claude-Breda-Strasse 1, 06406
Bernburg, Allemagne 31/12/2023 |[EUR 8.800.843,00 -209.105,04
parts de
capital 100 100
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| N° | 0448.204.633 |

C-Cap 6.6 |

PLACEMENTS DE TRESORERIE ET COMPTES DE REGULARISATION DE L'ACTIF

Codes Exercice Exercice précédent
AUTRES PLACEMENTS DE TRESORERIE
Actions, parts et placements autres que placements a revenu fixe ........... 51 1.553,59 1.814,56
Actions et parts - Valeur comptable augmentée du montant non appelé ..... 8681 1.553,59 1.814,56
Actions et parts - Montant Non appelé .........ccccciviviiiii 8682 | i | e,
Métaux précieux et CRUVIES d'Art .......ccccvvviiiiiiiiiie i 8683 | i | e
TIrES A FEVENU FIX@ wiriiiiieiiie ettt et e e e e e s eeaneeeeenns 52 | e |
Titres & revenu fixe émis par des établissements de crédit .............ccc.covee. 8684 | i |
Comptes a terme détenus auprés des établissements de crédit ................ 53 | e |
Avec une durée résiduelle ou de préavis
d'UN MOIS AU PIUS .eeeeeeirieeeiit ettt 8686 | i | e,
de plus d'un MOIS @ UN @N AU PIUS ..eorvviiiiiiiiieii e 8687 | e | e
de plus d'UN 8N ..o 8688 [ s
Autres placements de trésorerie non repris ci-avant .........ccccccveiiieiins 8689 | i ]
Exercice
COMPTES DE REGULARISATION
Ventilation de la rubrique 490/1 de I'actif si celle-ci représente un montant important
FOUIMISSBUIS vttt ettt ettt ettt ettt et ettt e e e e e e e e e e e e e e s e e s a e ta bbbt bt bt sttt et e e e e e e e aeaeeeeaenenesaansnnnbnbbbnbnbnnneeee 16.967,52
PN U] = g Lo Y= PSPPI 3.932,86
51U 015 o LY TSP P PP PTPTP PPN 3.000,00
L1 (T (=] KPP P TP P TP TOTOTRPRRPPRPIN 47.153,10
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| N° | 0448.204.633 |

C-Cap 6.7.1 |

ETAT DU CAPITAL ET STRUCTURE DE L'ACTIONNARIAT

Codes Exercice Exercice précédent
ETAT DU CAPITAL
Capital
Capital souscrit au terme de I'@XerciCe .........cccccovviiiiiiiiiiiiiiiiiin e, 100P XXXXXXXXXXXXXXX 7.541.124,87
Capital souscrit au terme de I'@XEICICE .....vvvvrieeeiiiieeiiee e (100) 7.541.124,87
Codes Valeur Nombre d'actions
Modifications au cours de l'exercice
Représentation du capital
Catégories d'actions
ACHIONS ettt 7.541.124,87 2.792.387
ACIONS NOMINALIVES ... e e e 8702 XXXXXXXXXXXXXX 990.165
Actions dématérialisées 8703 XXXXXXXXXXXXXX 1.802.222
Codes Montant non appelé Montant appzele non
verse
Capital non libéré
Capital NON aPPEIE ... ..o (101) [ XXXXXXXXXXXXXX
Capital appelé, NON VEISE .......cooiiiiiiiiieeiiiee e 8712 XXXXXXXXXXXXXX | eeeeeeenneee e
Actionnaires redevables de libération
Codes Exercice
Actions propres
Détenues par la société elle-méme
Montant du Capital QELENU .....coo oo e e e e e e 8721 1.255,78
Nombre d'actions COrreSPONUANTES .........coiiiiiiiiiiiiiiii e 8722 465
Détenues par ses filiales
Montant du Capital QELENU .....coi e e e e e e 8731 | s
Nombre d'actions COrreSPONAANTES ........ccoiviiiiiiiiii i e 8732 |
Engagement d'émission d'actions
Suite a I'exercice de droits de conversion
Montant des emprunts CONVErtiDIES BN COUIS ......uviiiiiiiiiiiee e 8740 | i
Montant du Capital @ SOUSCHIIE ......cuiiiiiiiiiiiie i e 8741 |
Nombre maximum correspondant d'actions @ EMEIE ........ccovverieeeiiiee e 8742 |
Suite a l'exercice de droits de souscription
Nombre de droits de souscription en Circulation ............ccccccoiiiiiiiiniiiii . 8745
Montant du Capital @ SOUSCHIE ....cocvviirieieiitrie et see e e e e e 8746
Nombre maximum correspondant d'actions a émettre 8747 | e
Capital QULOTISE NON SOUSCIIT toveeiiiiiiiiiiie ittt ettt sttt e e b re e ns 8751 | i
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| N° | 0448.204.633

C-Cap 6.7.1 |

Codes Exercice
Parts non représentatives du capital
Répartition
NOMDBIE A& PAITS ...eeviiiiiii 8761 |
Nombre de VOiX qui Y SONt AttACNEES ......cciviieiiiiii et 8762 | s
Ventilation par actionnaire
Nombre de parts détenues par la SOCIEtE elle-MEME .......ccovcviiiiiiieiiii e 8771 | e
Nombre de parts détenues par 1€S filIAlES .........covviiieieiiiiii e 8781 | e
Exercice

Explication complémentaire relative a I'apport (y compris I'apport en industrie)
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0448.204.633 |

C-Cap 6.7.2 |

COIL SHAREHOLDING

TH

Finance & Management International N.V.

Total TH

JC

EMC Surface Technologies Limited
EMC Cheshire

Total JC

TOTAL

Jean Schroyen
Laurant Maes

Free Float

TOTAL

Total Ordinary Shares

TOTAL REGISTERED
TOTAL DEMATERIALISED

Number

972.993
972.993

858.868

131.296

990.164
1.963.157

15.000
1

814.229

829.230
2.792.387

990.165
1.802.222

2.792.387

% Total

34,8%
34,8%

30,8%
4,7%
35,5%
70,3%
0,5%
0,0%
29,2%
29,7%
100,0%

Dematerialised

Registered
Registered

Dematerialised
Registered
Dematerialised
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| N° | 0448.204.633 | C-Cap 6.9 |
ETAT DES DETTES ET COMPTES DE REGULARISATION DU PASSIF
Codes Exercice
VENTILATION DES DETTES A L'ORIGINE A PLUS D'UN AN, EN FONCTION DE LEUR DUREE RESIDUELLE
Dettes a plus d'un an échéant dans l'année
DELES FINANCIEIES ...eitiiieieeiit ettt e e et e e e e e e e e et e e e e s e s e e e e e e e nanrreeeeeaan 8801 357.360,87
EMPrunts SUDOIAONNES ......oooiii e 8811l [ ccceeeeeeeeeeeees
Emprunts obligataires non subordonnés 8821 |
Dettes de location-financement et dettes asSimIlEeS .........cooviviieiiiiiiiiiiie e 8831 [ eeeeeeeeeeeeee
EtabliSSEMENES A CIEIL ....eeiieiiiiiiiie ettt ettt e e e e e e s s sbe e e e e e e saneneeeeeann 8841 357.360,87
AULTES EIMIPIUNES .eeiutteitieetee sttt etttk e sttt et e e et e e bt e sh bt e bt e aa bt e bt e eab e e ek e e eabeenbeeembeesaeeebeeenneanbeesbneenee e 8851 | ieevceerireeeiieen
DEttES COMMEICIAUIES ...coeiiiiiiiiie et r et e e e e e e e e e e e n e s e 8861 [ eeeereeeeeeeeee
FOUIMISSEBUIS . ittt e e oo e oo e e e e e e e et e e et ettt et e eeeaeeeaaeeeaeaeaaaannnnnnenbnrnnnnnenee 8871 | cceeeeeeeeeeeieees
(TSI W 0=\ V(= PP 8881 | s
ACOMPLES SUF COMMANUES ..envviintieirieitie ittt ettt et sttt e st e e sar e e sb e e e bt esbe e e bt e abe e e bt e sbn e e b e e nen e ereenane s 8891 | e
Y (o (=] 1= OO PP PP PP TP TSP TOPRPPPPPIRE 8901 | cceeeeeeeeeeeeeeee
Total des dettes a plus d'un an échéant dans I'ANNEE .......cooereeerierieieieee e (42) 357.360,87
Dettes ayant plus d'un an mais 5 ans au plus a courir
DELES TINANCIEIES ...eiteieiieiii ittt e e e et e e e e e e e e e et e e e e s e b e e e e e e nanrreeeeeans 8802 637.077,65
EMPrunts SUDOIAONNES ......oooiiii e e 8812 | cceeeeeeeeeeeeees
Emprunts obligataires Non SUDOIAONNES ........cocuiiiiiieeiiiie it 8822 |
Dettes de location-financement et dettes asSimIlEES .........coovviiiiiiiiiiiiiie e 8832 [ e
EtabliSSEMENES A8 CIEIL ....eeiieiiiiiiiie ettt et e et e e e s e e b e e e e e e santneeeeeann 8842 637.077,65
AULTES EIMIPIUNES .eeeutteitieetee sttt et ee stttk eete et e e bt e bt e s bt e bt e e s bt e bt e ea bt e ek e e aabeesbe e embeesbe e e bt e enneanbeesbneenee e 8852 | e
Dettes commerciales 8862 [ eeereeeieeeeee
FOUIMISSBUIS . ettt ettt et e oo oo e e e oot oottt et et et ettt et e eaeaeaaeaeaeaeaaaannnnenenbnbnnnnnnnes 8872 | e
L (TSI W 0=\ V(= PRSP 8882 | s
ACOMPLES SUF COMMANUES vttt ittt ettt et sttt e sttt e sar e e sb e e e e e s be e e bt e sbe e e bt e sbn e e b e e ntneereenane s 8892 | e
Y (=g o (=] 1= OO TP P PP PP PP TOTOPRPPPRPIOE 8902 [ icceeeeeeeeeeeeeee
Total des dettes ayant plus d'un an mais 5 ans au PlUS & COUTIT wurrrrrrriarieierieee e 8912 637.077,65
Dettes ayant plus de 5 ans a courir
DELES TINANCIEIES ...eitieiieeeiit ettt ettt e e e et e e e e e e e e et e et e e s s st e e e e e e e sanrreeeeeaas 8803 177.758,95
EMPrunts SUDOIAONNES .......ooiii e 8813 [ ccceeeeeeeeeeeeeeee
Emprunts obligataires Non SUDOITAONNES ........cocviiiiiiieiiiie et 8823 [
Dettes de location-financement et dettes asSimIlEES .........coovviiiiiiiiiiiiiiei e 8833 [ e
Etablissements de crédit 8843 177.758,95
Autres emprunts 8853 | e
DEttES COMMEICIAUIES ...coiiieiiiiiii ittt et e e e e e e e e e e e n e s s 8863 [ eeeeereeiieeeeee
FOUIMISSEUIS . ettt e e e et e e e e e oo e et bt e et et et e et e e eaeaeaeaaeaeaeaeaaaannnnnnenbnrnnnnnnnes 8873 | eceeeeeeeeeeieeeee
L (TSI W 0=\ V(= PSP 8883 [
ACOMPLES SUF COMMANUES ..envviintieirietie ettt ettt et sttt e sttt e sar e e sb e e e bt esbe s e bt e sbe e e bt e sen e e b e e neneereenane s 8893 | e
Y (=i o (=] 1= T TP TP TP PO PSP POPPPPPRPIRE 8903 | iceeeeeeeeeeeeeeeeen
Total des dettes ayant plus A€ 5 @NS & COUTIT wviviiiiiiriiirieiieesiere sttt re e se e e b b s s ssns 8913 177.758,95
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| N° | 0448.204.633 C-Cap 6.9 |
Codes Exercice
DETTES GARANTIES (comprises dans les rubriques 17 et 42/48 du passif)
Dettes garanties par les pouvoirs publics belges
DELES FINANCIEIES ...eitiiieieeiit ettt e e et e e e e e e e e et e e e e s e s e e e e e e e nanrreeeeeaan 8921
EMPrunts SUDOIAONNES ......oooiii e 8931
Emprunts obligataires non subordonnés 8941
Dettes de location-financement et dettes asSimIlEeS .........cooviviieiiiiiiiiiiie e 8951 [ eeeeeeeeeeeeee
EtabliSSEMENES A CIEIL ....eeiieiiiiiiiie ettt ettt e e e e e e s s sbe e e e e e e saneneeeeeann 8961 | s
AULTES EIMIPIUNES .eeiutteitieetee sttt etttk e sttt et e e et e e bt e sh bt e bt e aa bt e bt e eab e e ek e e eabeenbeeembeesaeeebeeenneanbeesbneenee e 8971 | e
DEttES COMMEICIAIES ...cieiiiiiiiiii et er e e e e e e e e e e e n e s e 8981 [ eereeeeeeeeee
FOUIMISSEBUIS . ittt e e oo e oo e e e e e e e et e e et ettt et e eeeaeeeaaeeeaeaeaaaannnnnnenbnrnnnnnenee 8991 | eeeeeeeeeeeee
(TSI W 0=\ V(= PP 9001 | e
ACOMPLES SUF COMMANTES ..ooiiiiiiiiiiii it e e s e e s s b e e e e s s ba e e e e e sanres 9011
Dettes salariales €t SOCIAIES ........uviiiiriiiiiiieieie et 9021
Y Lo (] 1= TP T PP TP TOPOOPUPPPPRE 9051
Total des dettes garanties par les pouvoirs publics DEIGES ...cooeviiiiiieicie e 9061 |
Dettes garanties par des slretés réelles constituées ou irrévocablement promises sur les actifs
de la société
DEES fINANCIEIES oeiiiiiiiie ittt ettt e e e e e e e e e et e e e e e s bbb bbb bbbttt e e e e et e e e e aaaeaeeaaeaeaeaaaaaananen 8922 2.664.574,40
EMPrunts SUDOIAONNES .......ccoiiiiiiiiiiiiiii e 8932 [
Emprunts obligataires Non SUDOIAONNES ........cocviiiiiiieiiie it 8942 |
Dettes de location-financement et dettes asSimilEes ........ccooviiiiiiiiiiiii e 8952
EtabliSSEMENTS A CIEIL ....eeiieiiiiiiie ettt e e e s a e e e e e e e e eeaas 8962
AULIES EIMPIUNES L.iiiiiiiiiiiiiiii e r e s e s e s e s e e e 8972
DEES COMMEBICIAIES ..iiiiiieiiii ittt ettt e e e e e e e e e e e e e e s e e bbb bbb bbbt bt e e et et e e e aeaaeaeaaaeaeaeaaaaaannen 8982
Fournisseurs 8992
EffElS @ PAYOI oo 9002 | s
ACOMPLES SUI COMMEANUES ..eeeeiiiiiriieeeeeiiree e e e e ettt e e e e s e e e e e e st e e e e s s anae e e e e s s sssneeeeeesannnneeeessannneeeeeennnee 9012 | e
Dettes fiscales, salariales et SOCIAIES ..........uuuviiiiiiiiiiiiiii 9022 [ eeeeeeeeeeeeee
[ 0] o0 PP PUTU PRI 9032 [ e
RéMUNErations et Charges SOCIAIES .......ecoiiiiiiiiiiiiieie et 9042 | s
AULTES AELEES .ot bbb e e et et e e e e e e e e e e e e e e e e e e s 9052 | s
Total des dettes garanties par des s(retés réelles constituées ou irrévocablement promises sur
[€S ACTITS U@ 1@ SOCIELE ...viviiieiiiiiiiitei ettt ettt ettt et et et et e s b et e s b s e et e e ebe s ebessebessetesresesaeseeaeseas 9062 2.664.574,40
Codes Exercice
DETTES FISCALES, SALARIALES ET SOCIALES
Impdts (rubriques 450/3 et 179 du passif)
DEtteS fISCAIES BCNUEBS ...ooiiiiiiiiiiee ittt e e e et e e e et e e s s e e e e e nnnbreeeeeaan 9072 | s
Dettes fiISCAIES NON ECHUEBS ... .o e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e ane 9073 122.624,32
DEetteS fISCAIES ESHMEES ...civiiiiiiiiieiiiie ittt ettt e sab et e e bb e e e st e e s bneeeaebeeenae 450 2.454,87
Rémunérations et charges sociales (rubriques 454/9 et 179 du passif)
Dettes échues envers I'Office National de Sécurité Sociale ..........ccccoviiiiiiiiiii e 9076 | e
Autres dettes Salariales et SOCIAIES . .....vveiiriiiiieeeiie et 9077 647.034,86
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Exercice

COMPTES DE REGULARISATION

Ventilation de la rubrique 492/3 du passif si celle-ci représente un montant important
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| N° | 0448.204.633

C-Cap 6.10 |

RESULTATS D'EXPLOITATION

PRODUITS D'EXPLOITATION

Chiffre d'affaires net
Ventilation par catégorie d'activité

Autres produits d'exploitation
Subsides d'exploitation et montants compensatoires obtenus des pouvoirs
PUDBIICS v

CHARGES D'EXPLOITATION

Travailleurs pour lesquels la société a introduit une déclaration DIMONA
ou qui sont inscrits au registre général du personnel

Nombre total & la date de ClOtUre ........cccvvvvieiiiiiii e
Effectif moyen du personnel calculé en équivalents temps plein ................
Nombre d'heures effectivement prestées ..........cccocvviiiiiiiiiiniiniiniienin

Frais de personnel
Rémunérations et avantages sociauX direCts ..........cccevvviiiiiiiniiiincinincne,
Cotisations patronales d'assurances SoCiales .........cccccovvcirieeeiiiieeeee e
Primes patronales pour assurances extralégales .........cccccccvverrevreiiicineeeenn.
Autres frais de PersonNEl .........cccociviiiiiiiiii i (M)
Pensions de retraite et de SUIMNVIE .......ocviiiiiiiiiiiiiiiii e

Codes

Exercice

Exercice précédent

740

9086
9087
9088

620
621
622
623
624

58
57,4
75.704

2.865.693,99
752.803,54
23.816,92
355.203,25

57
54,9
78.874

2.726.198,07
774.695,36
25.264,38
344.854,01
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| N° | 0448.204.633

C-Cap 6.10 |

Provisions pour pensions et obligations similaires
Dotations (utilisations et rEPriSES) .......ccvvvrreeeriireriiiierree e (M)

Réductions de valeur
Sur stocks et commandes en cours

REPIISES .oiiiiiiiiiie i
Sur créances commerciales

1 =T PSS EURUPR PR

REPIISES -.veeiititeiiti ettt ettt ettt e s et et e e et e e e e

Provisions pour risques et charges
CONSHIULIONS .evviiiiiiiiiiiic
Utilisations et reprises

Autres charges d'exploitation
Impdts et taxes relatifs a I'exploitation ...
U1 = PP PPPPTRN

Personnel intérimaire et personnes mises a la disposition de la société
Nombre total & la date de ClOtUre ........cccvvvvieiiiiiii e
Nombre moyen calculé en équivalents temps plein ...........ccceeeiiiiiiiniins
Nombre d'heures effectivement prestées ..........cccocviviiiiiiiiniininieni
Frais pour [a SOCIBLE .......cccciiiiiiieiiieeeee e

Codes Exercice Exercice précédent
635 | s -2.893,44
9110 | crereriieieeeeeen, 4.224,00
9111 66.656,00 | .
9112 3.000,00 | i
9113 | i |
9115 | e | e,
9116 | s |
640 232.275,89 188.565,79
B41/8 | i | e,
9096 | i | e,
9097 0,9 1,6
9098 1.923 2.999
617 99.899,08 110.116,99
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| N° | 0448.204.633

C-Cap 6.11 |

RESULTATS FINANCIERS

PRODUITS FINANCIERS RECURRENTS

Autres produits financiers
Subsides accordés par les pouvoirs publics et imputés au compte de
résultats

SUDSIAES N CAPILAI +..ovvveeeiieeeeiie et

SUDSIAES BN INTEIBLS ..eveieiiiee ittt
Ventilation des autres produits financiers

Différences de change réaliSEEs ...........cccoovviriiiiiiiiiiiiiic e

Autres

CHARGES FINANCIERES RECURRENTES
Amortissement des frais d'émission d'emprunts ........cccccevviiiniiniieniinn
INtEréts Portés A 1'actif .......cccoviiiiiiii

Réductions de valeur sur actifs circulants
Y1 (=TT T
Reprises

Autres charges financieres
Montant de I'escompte a charge de la société sur la négociation de
(o] (=T 1 g [T PR PPPPPRPN

Provisions a caractére financier
[L0] =10 o =TT
ULIlISAtiONS B TEPIISES ..vveeeiuiiiiiiiie ittt

Ventilation des autres charges financieres
Différences de change réaliS€es ..........ccccvvviiiiiiiiiiiiiiii
Ecarts de conversion de devViSES ..........ccceviiiiiiiiiiiiiiniii
Autres

Codes

Exercice

Exercice précédent

9125
9126

754

6501

6502

6510
6511

653

6560
6561

654
655
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| N° | 0448.204.633

C-Cap 6.13 |

IMPOTS ET TAXES

Codes Exercice
IMPOTS SUR LE RESULTAT
IMPOLS SUT 1€ FESUILAL A I'@XEICICE wouviviririitiiiteei ettt ettt sttt e bbb st ser s 9134 -716,29
IMPOLS €t PrECOMPLES TUS OU VEISES ...oc.uveeeiiiieeiiieerieee ettt e et e st e et e st e ns e e e atb e e e sbee e s anneeeanneeenas 9135 -2.454,87
Excédent de versements d'impdts ou de précomptes porté & l'actif ........c.ccoeevviiiiiiiiiniic 9136 -17.793,20
Suppléments d'IMPOLS ESHIMES ......oiiiiiiii i 9137 -16.054,62
Imp6ts sur le résultat d'exercices antérieurs v 9138 |
Suppléments d'iMPOLS US OU VEISES ......ooiueieiiiieiiiiie et e e 9139 | e
Suppléments d'impots eStIMES OU PrOVISIONNES .......ociveieiiirieeiiiienieee et e e 9140 | e

Principales sources de disparités entre le bénéfice avant imp06ts, exprimé dans les comptes, et
le bénéfice taxable estimé

Exercice
Codes Exercice
Sources de latences fiscales
LAEENCES ACHIVES ..uiievtiiiiiiiiie ettt e ettt ettt e e ettt e e e ettt e e e s et e e e e et e e e e s ba e e e e s tan e e sasaeesestaeesssaanaasesnneereren 9141 10.286.677,92
Pertes fiscales cumulées, déductibles des bénéfices taxables UtEHEUrS .........coceeeevviieiceeeinnnann, 9142 10.286.677,92
Autres latences actives
LAtENCES PASSIVES ..veiiviieiiiiiiie ittt 9144 | e,
Ventilation des latences passives
Codes Exercice Exercice précédent
TAXES SUR LA VALEUR AJOUTEE ET IMPOTS A CHARGE DE TIERS
Taxes sur la valeur ajoutée, portées en compte
A la SOCIEtE (EAUCHIDIES) ..vviiiiiiiiiiiecie e 9145 1.677.723,01 1.686.184,06
Par la société 9146 1.970.013,14 1.748.624,03
Montants retenus a charge de tiers, au titre de
Précompte profesSsionnel ..........ccccoviiiiiiiiiiiiiie e 9147 645.622,27 691.983,79
Précompte Mobilier ... 9148 | i, 248.674,20
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| N° | 0448.204.633 |

C-Cap 6.14 |

DROITS ET ENGAGEMENTS HORS BILAN

Codes Exercice
GARANTIES PERSONNELLES CONSTITUEES OU IRREVOCABLEMENT PROMISES PAR LA SOCIETE
POUR SURETE DE DETTES OU D'ENGAGEMENTS DE TIERS rrerrrerrerrenrrasrearrurmnameammnranaarranaaeareanarane 9149 | s
Dont
Effets de commerce en circulation endossés par [a SOCIELE ... 9150 [ i
Effets de commerce en circulation tirés ou avalisés par [a SOCIEtE .........cccocevvviiiiiiiiciiciicce 9151 [
Montant maximum a concurrence duquel d'autres engagements de tiers sont garantis par la
Lo Tl 1= (= TP OTOPPPPPPPPPPP 9153 | e,
GARANTIES REELLES
Garanties réelles constituées ou irrévocablement promises par la société sur ses actifs
propres pour sreté de dettes et engagements de la société
Hypothéeques
Valeur comptable des immMEUDIES GrEVES ........ceeiiiiiiiiiiieie e e 91611 894.403,44
Montant de l'inscription 91621 6.861.498,66
Pour les mandats irrévocables d'hypothéquer, le montant pour lequel le mandataire est autorisé
a prendre inscription en Vertu du MAaNAAL .........ceooveieiirieiiie e e e 91631 | cevceririieeiiieee
Gages sur fonds de commerce
Le montant maximum a concurrence duquel la dette est garantie et qui fait I'objet de
FENIEQISITIEMENT ... e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e s e e e e e s e ennes 91711 6.403.200,00
Pour les mandats irrévocables de mise en gage du fonds de commerce, le montant pour lequel
le mandataire est autorisé a procéder a I'enregistrement en vertu du mandat ............cccceeveree 91721 | oo
Gages sur d'autres actifs ou mandats irrévocables de mise en gage d'autres actifs
La valeur comptable des actifS QrEVES .........eeiiiiiiiiiie et 91811 5.675.991,57
Le montant maximum & concurrence duquel la dette est garantie ............ccccoceviiviiiniiniiecnne, 91821 [ v
Sdretés constituées ou irrévocablement promises sur actifs futurs
Le montant deS ACHTS BN CAUSE ...vviiiiiiiiiiiiiiiiee it e e e e e e e e e e e e s 91911 | tierreiiiiieieee
Le montant maximum & concurrence duquel la dette est garantie ..........cccceceviiiiiiiiiiiiiennen, 91921 | oo
Priviléege du vendeur
La valeur comptable du bien vendu 92011 | oo,
Le montant du PriXx NON PAYE .....ccoiiiiiiiiiiiiiiie it 92021 [ ..o
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| N° | 0448.204.633

C-Cap 6.14 |

Garanties réelles constituées ou irrévocablement promises par la société sur ses actifs
propres pour slreté de dettes et engagements de tiers

Hypothéques
Valeur comptable des immeubles grevés
Montant de l'inscription
Pour les mandats irrévocables d'hypothéquer, le montant pour lequel le mandataire est autorisé
a prendre inscription en vertu du Manat .........ccocveeiiiiiiiiiee e
Gages sur fonds de commerce
Le montant maximum a concurrence duquel la dette est garantie et qui fait I'objet de
'ENFEQISIIEMENT ..iiiiiiiiii e
Pour les mandats irrévocables de mise en gage du fonds de commerce, le montant pour lequel
le mandataire est autorisé a procéder a I'enregistrement en vertu du mandat .............ccceeeverenee

Gages sur d'autres actifs ou mandats irrévocables de mise en gage d'autres actifs
La valeur comptable des actifs grevés
Le montant maximum & concurrence duquel la dette est garantie ..........ccccceceeviiiiiiiiniiiennnn,
Sdretés constituées ou irrévocablement promises sur actifs futurs
Le MOoNtant deS ACHTS BN CAUSE ....c.vvieiirieiiiiie ettt e et e et s e e e saneeas
Le montant maximum & concurrence duquel la dette est garantie ............cccoceviiniiniiniecine
Privilege du vendeur
La valeur comptable du bIien VENAU ........coiiiiiiiiiiciic e e
Le montant du PriX NON PAYE .....ccoireieiireeiiree et e s e sire e e s e snre e s s e e e st e sanne e e s reeearn e e s anneeeneneees

BIENS ET VALEURS DETENUS PAR DES TIERS EN LEUR NOM MAIS AUX RISQUES ET PROFITS DE LA
SOCIETE, S'ILS NE SONT PAS PORTES AU BILAN

MARCHE A TERME

MarchandiSes aChetées (A TECEVOIT) ..uiiiiiii ettt e e
MarchandiSes VENAUES (A TIVIBI) ..viiueieiiiiieiieie et e e e
DEViISES ACNELEES (A FTECEVOIT) outiiiitiieiiitii ettt ettt et e et e et e et e st e e s b e e s e e s bre e e anneeenanes

DEVISES VENAUES (A TIVIEI) .eeiiiiiiiieitii ettt e e e

Codes

Exercice

91612
91622

91632

91712

91722

91812
91822

91912
91922

92012
92022

Codes

Exercice

9213

9214

9215

9216
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| N° | 0448.204.633

C-Cap 6.14 |

ENGAGEMENTS RESULTANT DE GARANTIES TECHNIQUES ATTACHEES A DES VENTES OU PRESTATIONS DEJA
EFFECTUEES

Exercice

REGIMES COMPLEMENTAIRES DE PENSION DE RETRAITE OU DE SURVIE INSTAURES AU PROFIT DU PERSONNEL OU DES DIRIGEANTS

Description succincte

La Société met en ceuvre un plan de pension de type cotisations définies et un plan de pension de type prestations définies. Les

actifs de ces plans sont détenus par des compagnies d'assurance et sont financés par des contributions de Coil et par les membres
du personnel.

Le co(t du plan de pension de type prestations définies, lequel ne concerne que quelques employés, est pris en charge au compte
de résultats de facon a répartir le colt de maniére réguliére au cours de la carriére résiduelle des employés participant au plan et ce,
sur base des recommandations d'actuaires. La juste valeur des actifs du fonds est déduite des obligations relatives aux pensions.
Les contributions aux plans de pension sont reconnues comme une dépense lorsque les employés concernés ont gagné droit a ces
avantages.

Pour les régimes de retraite définis, le co(t des prestations est déterminé en utilisant la méthode " Projected Unit Credit Method ",
avec des évaluations actuarielles effectuées a la fin de chaque période. Les gains et pertes actuariels qui excedent 10 pour cent du
montant le plus élevé entre la valeur actualisée de l'obligation des avantages du régime de retraite du Groupe et la juste valeur des
actifs du régime de retraite a la fin de I'année précédente sont amortis sur la durée moyenne estimée du reste de vie professionnelle
des employés qui y participent. Les charges liées aux services passés sont comptabilisées immédiatement dans la mesure ou les
prestations sont déja acquises, et dans le cas contraire sont amorties de facon linéaire sur la durée moyenne jusqu'a ce que les
avantages soient acquis.

L'obligation des avantages pour le régime de retraite reconnu dans le rapport financier représente la valeur actualisée de I'obligation
de prestations définies, ajustée par les gains et pertes actuariels non comptabilisés ainsi que pour les co(ts des services passés et
par la réduction de la juste valeur des actifs du régime de retraite. Tout actif résultant de ce calcul est limité aux pertes actuarielles
non réalisées et aux colts des services passés, plus la valeur actuelle des remboursements disponibles et des réductions des
cotisations futures du régime.

Les obligations de la Société concernant les contributions au plan de pension de type prestations définies sont prises en charge au
compte de résultats quand elles sont subies.

Mesures prises pour en couvrir la charge

PENSIONS DONT LE SERVICE INCOMBE A LA SOCIETE ELLE-MEME

Codes Exercice

Montant estimé des engagements résultant de prestations déja effectuées ..........cccocviviiinnnnn. 9220

Bases et méthodes de cette estimation
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Exercice

NATURE ET IMPACT FINANCIER DES EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA DATE DE CLOTURE, NON
PRIS EN COMPTE DANS LE BILAN OU LE COMPTE DE RESULTATS
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C-Cap 6.14 |

ENGAGEMENTS D'ACHAT OU DE VENTE DONT LA SOCIETE DISPOSE COMME EMETTEUR D'OPTIONS DE VENTE
OU D'ACHAT

NATURE, OBJECTIF COMMERCIAL ET CONSEQUENCES FINANCIERES DES OPERATIONS NON INSCRITES AU
BILAN

A condition que les risques ou les avantages découlant de ces opérations soient significatifs et dans la
mesure ou la divulgation des risques ou avantages soit nécessaire pour l'appréciation de la situation
financiére de la société

AUTRES DROITS ET ENGAGEMENTS HORS BILAN (dont ceux non susceptibles d'étre quantifiés)

Exercice

Exercice
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| C-Cap6.15 |

RELATIONS AVEC LES ENTREPRISES LIEES, LES ENTREPRISES ASSOCIEES ET LES AUTRES ENTREPRISES

AVEC LESQUELLES IL EXISTE UN LIEN DE PARTICIPATION

ENTREPRISES LIEES

IMMODbIliSAatioNs fINANCIEIES ..evviiiieiiiiie e
PartiCIPAtIONS ..vvieitieeiiiie ettt
Créances subordonnées
AULTES CIEANCES iiiiiiieiiiiiittttr ettt e e ettt e aeaee e e e e e e e s s saassa e bt b b tbarareeeeeaeaaaaens

CIBANCES .eeeeiiitee ettt ettt e ettt e e e e e et e s n e e e nn e nnree s
A PIUS A'UN @N e
AUN AN AU PIUS et

PlacementS dE trESOTEITE .uuuuueeeeeiieeeeieeeeeee e e et e e e e e e e e e et e e e e eeeeees
o3 110 1< TP
(=TT Vo= Y- TR

DELLES ittt
APIUS A'UN AN oo
AUN AN AU PIUS i

Garanties personnelles et réelles
Constituées ou irrévocablement promises par la société pour sQreté de
dettes ou d'engagements d'entreprises li€es ...........ccceviiiiiiiiiiiiiiniee,
Constituées ou irrévocablement promises par des entreprises liées pour
s(reté de dettes ou d'engagements de 1a SOCIELE .........ccccvvvvvvviiiiiiiieiiinene

Autres engagements financiers significatifs .......ccccoiiiiii

Résultats financiers
Produits des immobilisations fiNaNCIEres ........cc.cccceviviineee i
Produits des actifs CIrCUlaNtS ..........ceeeiiviiiiiiiciiec e
Autres produits fINANCIEIS ......ccvvviiiiieiiie e
Charges des dettes .......cccviiiiiiiiiiiii
Autres charges fiNaNCIBreS ........cocviviiiiiiiiiiic e

Cessions d'actifs immobilisés
PIUS-VAIUES TEALISEES ...vvueeieieeeiieeeetee et e e e e e e e e eeaanaaas
MOINS-VAIUES FTEALISEES ... e e et e e e e e e e e e eeennaeas

Codes

Exercice

Exercice précédent

(280/1)
(280)
9271
9281

9201
9301
9311

9321
9331
9341

9351
9361
9371

9381

9391

9401

9421
9431
9441
9461
9471

9481
9491

8.820.804,48
3.435.000,00

7.479.770,35
3.435.000,00
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ENTREPRISES ASSOCIEES

IMMODIliSAtiONS fINANCIEIES ..ottt
Participations ...........cceceveiiinnnnnn.
Créances subordonnées

AULres Créances .........ccceevvvvevennnns

CIrBANCES ..iiiiiiiiiiiie sttt
APIUS A'UN AN oo
AUN AN AU PIUS i

Aplusdunan ...

A un an au plus

Garanties personnelles et réelles
Constituées ou irrévocablement promises par la société pour sdreté de
dettes ou d'engagements d'entreprises asSOCIEES .........cccvviiiiiiiiiiciiiince,

Constituées ou irrévocablement promises par des entreprises associées
pour s(reté de dettes ou d'engagements de la SOCIEté .........cccceeeiiriiiiiiinenn,

Autres engagements financiers significatifs .........ccooociiiiiii,
AUTRES ENTREPRISES AVEC UN LIEN DE PARTICIPATION

IMMODbIliSatioNs fINANCIEIES ..uiiiiiiieiieeeccee e eaens
PartiCIiPatioNS .....oiiiieeeiiiie e
Créances SUDOIJONNEES .......uvvuieeiieiieeeeeeee e

Autres créances

ClBANCES .oiiiieiie ittt e ettt s et et era et e s ne e e s e e et e e e s
A PIUS A'UN @N oo
AUN AN AU PIUS e

DBIIES it
A PIUS A'UN @N o
A UN AN AU PIUS e

Codes

Exercice

Exercice précédent

9253
9263
9273
9283

9293
9303
9313

9353
9363
9373

9383

9393

9403

9252
9262
9272
9282

9292
9302
9312

9352
9362
9372

TRANSACTIONS AVEC DES PARTIES LIEES EFFECTUEES DANS DES CONDITIONS AUTRES QUE CELLES DU

MARCHE

Mention de telles transactions, si elles sont significatives, y compris le montant et indication de la
nature des rapports avec la partie liée, ainsi que toute autre information sur les transactions qui serait
nécessaire pour obtenir une meilleure compréhension de la position financiére de la société

Exercice
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RELATIONS FINANCIERES AVEC

LES ADMINISTRATEURS ET GERANTS, LES PERSONNES PHYSIQUES OU MORALES QUI CONTROLENT
DIRECTEMENT OU INDIRECTEMENT LA SOCIETE SANS ETRE LIEES A CELLE-CI OU LES AUTRES
ENTREPRISES CONTROLEES DIRECTEMENT OU INDIRECTEMENT PAR CES PERSONNES

Créances Sur 1S PErsSONNES PrECITEES ....ccciiiiiiiiiiiii ettt

Conditions principales des créances, taux d'intérét, durée, montants éventuellement remboursés,
annulés ou auxquels il a été renoncé

Garanties CONSItUEES N [EUT FAVEUI ...coiiiiieiiiiee et e e e e e e e e e e e e e e e e eenseaaaas

Autres engagements significatifs souscrits en leur faveur ...

Rémunérations directes et indirectes et pensions attribuées, a charge du compte de résultats,
pour autant que cette mention ne porte pas a titre exclusif ou principal sur la situation d'une
seule personne identifiable

AUX adMINIStratEUIS B GEIANTS ....ooicviiiiiiieiiiii it
Aux anciens administrateurs et aNCIENS JEIANTS .......eevirriierirreiiiie et e e e e nnes

LE(S) COMMISSAIRE(S) ET LES PERSONNES AVEC LESQUELLES IL EST LIE (ILS SONT LIES)

Emoluments du (deS) COMMISSATE(S) ..eererrriiiiriiie ittt
Emoluments pour prestations exceptionnelles ou missions particulieres accomplies au sein
de la société par le(s) commissaire(s)
AULres MISSIONS d'AttESTALION ........uuviiiiiiiiiiiiiii et e e e e e e e e
MiSSIONS A€ CONSEIIS FISCAUX -.vvreeeiiiiiiiiie ettt ettt e ettt e e e e e bt e e e e e s entbe e e e e e aannaeeeeeas
Autres missions extérieures a la MiSSION MEVISOIAIE .......c..oovceiiiiieeiiiii e
Emoluments pour prestations exceptionnelles ou missions particuliéeres accomplies au sein
de la société par des personnes avec lesquelles le ou les commissaire(s) est lié (sont liés)
AULres MISSIONS d'AttESTALION ........uiriiiiiiiiiiiiiii et e e e e e e e s e s
MiSSIONS A€ CONSEIIS FISCAUX -.vvvteeiiiitiiiie ettt e e e et e e e e e abb e e e e e e s ranneeeee s
Autres missions extérieures a la MiSSION MEVISOTAlE ..........coicviiiiiieiiiiie e

Mentions en application de ['article 3:64, 82 et 84 du Code des sociétés et des associations

Codes

Exercice

9500

9501

9502

9503
9504

854.404,62

Codes

Exercice

9505

95061
95062
95063

95081
95082
95083

60.342,00
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DECLARATION RELATIVE AUX COMPTES CONSOLIDES

INFORMATIONS A COMPLETER PAR LES SOCIETES SOUMISES AUX DISPOSITIONS DU CODE DES SOCIETES ET DES ASSOCIATIONS
RELATIVES AUX COMPTES CONSOLIDES

La société établit et publie des comptes consolidés et un rapport consolidé de gestion

INFORMATIONS A COMPLETER PAR LA SOCIETE S| ELLE EST FILIALE OU FILIALE COMMUNE
Nom, adresse compléete du siége et, s'il s'agit d'une société de droit belge, numéro de la société de la (des) société(s) mere(s) et

indication si cette (ces) société(s) mere(s) établit (établissent) et publie(nt) des comptes consolidés dans lesquels ses comptes
annuels sont intégrés par consolidation*:

1. Coil NV Entreprise mére consolidante - Ensemble le plus
0448.204.633 grand

Drukpsersstraat 4, 1000 Bruxelles, Belgique

Si la (les) société(s) mere(s) est (sont) de droit étranger, lieu ou les comptes consolidés dont question ci-avant peuvent étre
obtenus*:

*

Si les comptes de la société sont consolidés a plusieurs niveaux, les renseignements sont donnés d'une part, pour I'ensemble le plus grand et d'autre part, pour I'ensemble
le plus petit de sociétés dont la société fait partie en tant que filiale et pour lequel des comptes consolidés sont établis et publiés.
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REGLES D'EVALUATION

A. Princi pe généra

Les regles d' évaluation ont été établies en concordance avec |' Arrété Royal du 29 Avril 2019
portant sur les conptes annuels des entreprises

B. Régl es propres & |'entreprise

Frais d' établissenent : les frais d établissenent et les frais d augnentation de capital anortis
sur une période de 3 ans , les autres 5 ans
Les colts de restructuration et les frais d étude : sont anortis sur |la durée du projet auquel ils

se rapportent.

Les frais d' établissenent et les autres actifs incorporels relatifs a de nouvaux investissenments et
a leurs futures activités seront seul enent dépréciés a partir de la mse en activité de la |igne

| mobi | i sations incorporelles : sont anorties sur 3 a 5 ans

Goodwi | | :

“La préoccupation principale de la Société est que | es conptes annuels présentent une inmage fidéle
de la situation financiére de |la Société, tel que posé par |'article 4.3. de la Directive

2013/ 34/EU et |’ article 24 de |’ Arrété Royal e du Code des Soci étés. La conptabilisation de

| "acquisition de |'entreprise Italienne a été effectuée conforménent a cette préoccupation.

Suite a |'application |"article 95 de |’ Arrété Royal e du Code des Soci étés, un goodwi || inportant
est expriné dans |les conptes. Ce nontant du goodwill est le résultat des notivations propres a Coi
tel que |'intention d élimner |a conpétition et |’ anbition de créer des avantages de synergie.”

I mobi | i sations corporelles : Les actifs corporels sont valorisés a |eur valeur d acquisition et
dépréci és de | a fagon suivante

Terrains batis : 5%linéaire.

Terrains : 0% (le terrain a été rééval ué a sa val eur actuelle).
Batinents : 5% - 10% i néaire.

Mat ériel et lignes d anodisation : 10%- 20% i néaire.

Mat éri el de bureau, nobilier et software : 3 & 10 ans linéaire
Installation sous |easing et frais suppl énentaires : 10%

Les i mmobilisations en cours : ne sont pas anorties avant leur nmise en activité

Stock : les stocks sont valorisés a leur valeur d acquisition suivant |la néthode FIFOou a la

val eur du nmarché & la date de cldéture de |'exercice si celle-ci est inférieure & la valeur

d' acquisition. Le stock des pi éces détachées est reéguliérement anal ysé et des mpoins val ues peuvent
étre enregistrés en fonction de |"'ancienneté, du degré de rotation et du caractére stratégi que des
pi éces de rechange

Créances :les créances sont reprises a |leur valeur nomnale. Des réductions de val eur sont actées
dés que |l e recouvrenent de | a créance est identifié come incertain

Dettes : sont reprises a |eur val eur noninale

Les créances et dettes en devises étrangéres sont converties au taux de change en vigueur a la fin
de | ' exercice

Provi si on pour risques et charges

Apres consultation des instances concernées, |les provisions requises pour les litiges en cours, les
intéréts de retard et les frais de gestion des dossiers sont enregi strées, sur base du principe de
prudence.
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En | ' absence de criteres | égaux pernettant d'inventorier |es transactions avec des parties |iées
qui seraient conclues a des conditions autres que celles du marché, aucune information n'a pu étre
reprise dans |'état XVIIIbis.

Instruments financiers dérivés, opérations de couverture

Coil a recours a des instrunents financiers dérivés pour se couvrir des risques de taux d'intérét
découl ant de ses activités de financenent (couverture de flux de trésorerie futurs attribuables a
des dettes financi éres conptabilisées).

La politique de Coil consiste a ne pas s'engager dans des transactions spécul atives ou a effet de
levier et & ne pas détenir ou énettre des instruments a des fins de transaction.

Les critéres fixés par Coil pour classer un instrument dérivé parm |es instrunments de couverture
sont |es suivantes :

" |"on s'attend a ce que la couverture soit efficace pour parvenir a conpenser |es variations
de flux de trésorerie attribuables au risque couvert ;

" | "efficacité de |l a couverture peut étre éval uée de facon fiable;

" il existe des docunments appropriés décrivant la relation de couverture a |'origine de |la
couverture
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AUTRES INFORMATIONS A COMMUNIQUER DANS L'ANNEXE

Procédure introduite par des actionnaires minoritaires de COIL SA

Un litige oppose huit actionnaires minoritaires, représentant ensemble 2,67% du capital de COIL SA, au conseil d'administration de
la Société. Ce différend a pris naissance fin 2020-début 2021 avec I'un de ces actionnaires minoritaires, auquel se sont ensuite joints
les autres.

Fin 2021, des pourparlers confidentiels ont eu lieu entre les avocats des deux parties en vue d'un réglement éventuel, incluant
diverses modalités telles que I'éventuel rachat des actions détenues par les actionnaires minoritaires. Au cours de ces négociations,
les actionnaires minoritaires ont tenté de formaliser certains aspects des discussions, favorables a leur position, en adressant des
courriels directement a la direction de la Société.

Ces négociations non contraignantes se sont conclues en mai 2022 sans qu'un accord de réglement ne soit signé. Le 28 ao(t 2023,
les actionnaires minoritaires ont intenté une action en justice contre la Société devant le tribunal des sociétés francophones de
Bruxelles. lls ont réclamé le paiement de 914 437,50 euros plus intéréts, basé sur un projet d'accord transactionnel entre les avocats
des parties, supposant I'achévement d'une prétendue transaction d'acquisition des actions et reposant sur des documents
initialement confidentiels.

En portant cette affaire devant une juridiction manifestement non compétente, les actionnaires minoritaires ont laissé leur avocat
décider de la validité de ces documents confidentiels. Cette procédure a été initiée le 4 janvier 2024. Lors de l'audience préliminaire,
I'affaire a été transférée au Tribunal des sociétés néerlandophones de Bruxelles, décision confirmée par le tribunal des sociétés
francophones de Bruxelels dans son jugement du ler février 2024.

A la date du présent rapport, la Société n'a pas encore regu de notification de la date d'ouverture de cette procédure devant le
Tribunal des entreprises néerlandophones de Bruxelles. La Société entend défendre ses intéréts dans cette affaire.

Almeco

En octobre 2023, la Société et d'autres parties ont recu un avis de procédure judiciaire de la part du conseiller juridique d'Almeco
SpA concernant la vente en 2015 du fonds de commerce détenu auparavant par ltalfinish par le liquidateur judiciaire. Etant donné
gue la Société a agi de bonne foi dans la transaction et n'a jamais eu de relation juridique avec Almeco SpA, la Société considere
cette notification a son égard comme abusive. Il est rappelé que la Société entend défendre ses intéréts et a désigné un avocat pour
suivre cette affaire.
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Voir page suivante

AUTRES DOCUMENTS A DEPOSER EN
VERTU DU CODE DES SOCIETES ET
DES ASSOCIATIONS
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COIL NV/SA - RAPPORT DE GESTION 2023

Chers Actionnaires,

Conformément d I'urticle 3:6 du Code des Sociétés et des Associations (CSA) nous avons I'honneur de vous présenter le
rapport de gestion statutaire relatif & I'exercice social clos le 31 décembre 2023 de votre Société et de soumettre & votre
approbation les comptes annuels arrétés i cette date.

1 EVOLUTION DES AFFAIRES, DES RESULTATS ET DE LA SITUATION DE LA SOCIETE - DESCRIPTION
DES PRINCIPAUX RISQUES ET INCERTITUDES AUXQUELS ELLE EST CONFRONTEE (ART. 3:6,§1,1°
CSA)

1.1 Rapport d’activités - Evolution de la structure juridique de la Société au cours de Iexercice écoulé

Faits marquants de 'exercice

Evolution de I'activits et des résultats

Aprés deux années de croissance en 2021 et 2022, stimulées par la reprise post-Covid, les ventes de la Société ont
considérablement diminué en 2023 (-18 %) dans un contexte marqué par le ralenfissement de lu croissance
mondiale, lu baisse de la demande sur les marchés finaux et la persistance des incertitudes économiques ef
géopolitiques.

Les ventes de sous-traitance ont été pénalisées par le tassement conjoncturel de la demande aprés une période de
distorsion importante du marché, consécutive @ la reprise post-Covid. Les distributeurs de métaux ont nofamment
maintenu leurs stocks @ des niveaux minimaux compte tenu de leurs anticipations conservatrices face @ la faiblesse
du prix LME de I'aluminium qui a atteint un point bas au cours de I'exercice. Par aillers, la Société a été confronté
o I'émergence d’un concurrent sur le marché européen de I'anodisation en continu et o perdu des parts de marché.

De méme, les ventes packagées, dans lesquelles la Société fournit I'aluminivm anodisé en continu directement au
client final, ont 616 impactées par la diminution des nouveaux projets architecturaux en Europe d partir du second
semestre 2023 et par la lenteur de lu reprise post-Covid dans le secteur des projets en Asie.

La Société s'est organisée ofin de minimiser I'impact de ce fort ralentissement en augmentant ses prix en ligne
avec l'inflation et en optimisant ses co0fs variables. Sur le plan industriel, la Société a rationalisé sa production en
s concentrant sur un nombre limité de lignes, tant sur son site de Landen en Belgique que sur son site de Bernburg
en Allemagne.

Néanmoins, en raison d'une structure de colts fixes élevés, la baisse marquée des ventes a eu une incidence
significative sur les résultats et lu trésorerie de la Société, d'autant plus que les codts variables ne représentent
qu'environ 36 % de son chiffre d'affaires. Dans ce contexte, les résultats de I'exercice se soldent par une perte.

Litige commercial

En octobre 2023, la Société et d'autres parties ont requ un avis de procédure judiciaire de la part du conseiller
juridique d'Almeco SpA concernant la vente en 2015 du fonds de commerce détenu auparavant par Italfinish por le
liquidateur judiciaire. Etant donné que la Société a agi de bonne foi dans la transaction et n'u jamais ev de relation
juridique avec Almeco SpA, ln Société considre cette notification & son égard comme abusive. Il est rappelé que la
Société entend défendre ses intéréts et a désigné un avocat pour suivre cette affaire.
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1.2

1.2

Résultat de P'exercice
Examen des compies annuels et dy résultat de 'exercice
A

En 2023, le chiffre d'affaires de la Société est en retrait de 18,0% par rapport & I'année derniére pour atteindre
21.752 K€

Les ventes des services de sous-traitance s’élévent & 17.447 K€, en retrait de -15,3 % par rapport & 2022, et
représentent 79,9 % du chiffre d'affaires annuel 2023, contre 77,8 % I'unnée précédente.

Les ventes packagées, dans lesquelles lo Société fournit I'aluminium anodisé en continu directement au client
final, s’établissent & 4.400 K€, en retrait de -25,0 % par rapport & 2022, ef représentent 20,1 % du chiffre
d'affaires annuel 2023, contre 22,2 % I'année précédente.

Le résultat opérationnel diminue de 95 K€ pour s'établir en perte d -1.121 K, contre une perte de -1.026 K€ en
2022. Cette diminution s’explique principalement par i) I'augmentation des services de biens divers (+ 1.406 Ke)
dont + 1.245 K€ liés d la forte augmentation des codts variables de production, en parficulier ceux ligs I'énergie,
+216 KE liés d la hausse des rémunérations @ I'administrateur délégué (CEO) et au délégué d la gestion
journaliére’), ii) I'augmentation de la masse salariale (+127 K€) et d'autres charges (+44 KE). Ces impacts sont
compensés par I'ougmentation de la marge brute en raison de I'évolution du mix-produit (1.199 K€), de la
réduction des amortissements sur immobilisations corporelles et incorporelles (- 215 K€) et de lo réduction de la
valeur des stocks (68 K€).

Le résultat financier est positif @ hauteur de 189 K€ en 2023. Les produits financiers s’établissent @ 372 KE. Les
charges financiéres s'établissent & -183 K€, une augmentation de + 97 K€ par rapport d 'année précédente.

La Société a enregistré en 2023 une reprise de provision d'impéts de 1 K€ et détient toujours d'importantes pertes
fiscales reportables.

Le résultat de I'exercice est une perte de - 932 K€.

" llest précisé que le conseil d'adminisiration du 26 janvier 2022 a approuvé I'augmentation des frais de gestion annuels de I'administrateur
délégué (CE0) ef du délégus a lu gestion d 980 K€ chacun, avec effet rétronctif & compter du 1 janvier 2022 et d'appliquer I'ajustement & I'inflation
annuellement. (+11,19% pour 2023). Depuis jvillet 2023, 50 % des honoraires de l'administrateur délégué et du délégué a la gestion journalidre
sont payés et I'outre moitié reportée @ une dute ultérieure.
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B.

Au niveau du bilan, les actifs immobilisés ont augmenté 866 K€ pour atteindre 15.582 K€ au 31 décembre 2023.
Compte tenu de la situation économique, lu Société a reporté cerfains projets d'investissement. Les
investissements réalisés au cours de I'exercice s’établissent d 463 K€, contre 488 K€ en 2022).

Les immobilisations financiéres incluent une créance de 5.385 K€ envers la filiale allemande ef des participations
de 3.435 KE. Cette créance est subordonnée aux remboursements des emprunts contractés en Allemagne.

La valeur des stocks est en baisse de 477 K€ sous I'effet principalement de la diminution des stocks de matidres
premiéres (-281 K€) et de produits finis (-195 K€). Compte tenu de la volatilité du marché de I'aluminium, la Société
a ajusté sa politique d'inventaire afin de minimiser le risque sur le métal non traité.

Les aréances commerciales diminuent de 234 K€ en raison de la baisse des ventes de services de sous-traitance
au quatriéme trimestre 2023 par rapport au quatridme trimestre 2022. Les avires créances ont diminué de 17 K€
et incluent le montant du compte courant de I'administrateur délégué (CEO) (854 Ke).

La trésorerie de la Société au 31 décembre 2023 s’établit & 149 K€, contre 883 K€ au 31 décembre 2022.

En 2023, la Société a remboursé des emprunts pour un montant de 416 K€ et o simultanément contracté d'autres
emprunts pour un montant de 549 K€. Au 31 décembre 2023 les préts bancaires s'élévent ainsi & 2.665 K€, dont
1.850 KE€ d court terme, incluant 493 K€ recus du mécanisme d'escompte de factures (Open Invoice Discounting),
contre 1.733 K€ au 31 décembre 2022. Lu Société détient également une ligne de crédit de 100 K€ qui n'était pas
tirée au 31 décembre 2023. Le Groupe est soumis & des clauses de type « covenants (exigence de respect de
ratios financiers). En 2023, la baisse des résultats o entrainé une rupture de ces covenants pour les passifs
financiers mis en place avec les banques en Belgique ; néanmoins la Société a été délie temporairement de
'obligation de respect de ces ratios par les banques compte tenu de la situation excepfionnelle ayant affecté en
2023 les activités de la Société.

Le poste créditeur est en augmentation de 1.677 K€ pour atteindre 3.177 K€ incluent une charge payer de 716K€
d 'odministrateur délégué (FMI), au délégué d la gestion journalidre (EMCC) et un des administrateurs.

Les acomptes sur commandes incluent des paiements anticipés (276 K€) sur des projets ayant recours @ des
solutions packagées.

Au 31 décembre 2023, les capitaux propres s'établissent d 13.665 K€, en diminution de 932 K€ par rapport au 31
décembre 2022. Cette diminution tient principalement compte du résulfat de 'exercice (-932 K€).

Les autres risques et charges (209 KE) incluent une provision pour indemnisation de qualité produit (Provision
générale de 2% du chiffre d’affuires des offres packagées).
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1.22 Affectation du résultat de I'exercice

Nous proposons d'affecter le résultat de I'exercice aux bénéfices (pertes) reporté(e)s. Nous vous demandons
d'approuver les comptes annuels dans les formes qui vous ont été présentées.

1.2.3 Principaux risques et incertitudes

Risques industriels généraux

La Société est sujette d des risques industriels normaux, qui affectent toute entreprise, comme la concurrence, le
risque de substitution de produit, le risque de liquidité, lo capacité d lever des fonds nouveaux, la responsabilité
du fait des produits, le risque de défaillance des systémes, la cybercriminalité, la qualité et lu continuité du
management, I'efficacité de la stratégie, la solvabilité des clients et tous les auires risques assurables usuels.

La Société ne s'estime pas indGment exposée i ces risques industriels généraux.
Lo Société est soumise, comme toutes les entreprises, d des risques communément définis comme de force
majeure, dont tout ou partie peuvent ne pas dire des risques assurables.

La Société opére ses activités dans le srict respect des normes de qualité 150 afin d'ussurer une gestion
rigoureuse tout au long de ses différents processus. Les performances de la Société sont réguliérement auditées.

Propriété intellectuelle

Dans le cadre d'une politique menée de longue date, la Société ne protége pas sa technologie d'anadisation en
continu par des brevets en raison de lu divulgation associge et des cots potentiels associés d I'établissement et
d o défense des brevets. Compte tenu de lu concurrence internationale trés limitée sur le marché de I'anodisation
en confinu au cours des 50 derniéres années, la Société estime que sa stratégie est pleinement justifige.

Risques industriels spécifiques

Les installutions de production de la Société sont situées dans la région flamande de Belgique et en Allemagne
avec cerfaines exigences environnementales les plus strictes au monde. Les activités de la Société sont soumises
o des contrdles fréquents et la Société pratique une politique d'amélioration continue.

Les activités du Groupe utilisent des produits chimiques et des quantités d'eau importantes. Ceci exige une gesfion
saine de I'environnement et des investissements afin de rester en conformité avec les lois environnementales.
En particulier, la Société o déja été confrontée @ une fuite de produits chimigues. Les investigations de cette fuite
ont démontré que le taux de pollution des sols est minime et diminue, et de conclure que lo Société n’a aucune
action d entreprendre d la suite de cette étude. La Société a néanmoins investi en 2016/2017 dans l'installation
d’une station de purification de I'equ.

Risques énergétiques

Le procédé de production de la Société est électrochimique ; il exige une consommation significative d'énergie ef,
en conséquence, rend I'entreprise vulnérable & des évolutions @ la hausse des cofits énergétiques qui pourraient
étre difficiles d répercuter intégralement dans les prix de vente. De plus, en raison de la forte dépendance de
I'Allemagne vis-a-vis du gaz russe, les sanctions mises en place par 'Union européenne ou la Russie dans le cadre
de la guerre en Ukraine pourraient affecter la continuité d'approvisionnement en gaz et en électricité de I'usine
de production.

Compte tenu des objectifs fixés  I'échelle internationale pour sevrer 'industrie des énergies fossiles, la Société
a l'intention d'atteindre la nevtralité carbone dans son usine en Allemagne griice d une combinaison d'énergie
solaire, éolienne et verte disponible sur le marché au comptant et @ terme. Un plan pour le site de production en

Belgique est en cours de développement.
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Sous-traitance

Lu sous-traitance représente la majeure partie de I'activité du Groupe. Pour la plus grande partie de ces ventes,
la Société n'achéte ni ne vend le métal qu'il traite. De plus en plus, la politique du Groupe est de prendre des
mesures pour augmenter la demande d'aluminivm anodisé dans le marché en travaillant auprés des aceurs de
spécification. Mais, en tant que sous-traitant, la Société est trés dépendante des moyens mis en ®uvre par ses
dlients pour vendre I'aluminium anodisé.

Exposition indirecte av prix LME de I'aluminium

La demande peut périodiquement 8tre influencée par le déstockage ou le réapprovisionnement des distributeurs
en méfal en réaction aux mouvements marqués dans le prix de I'aluminium. Etant donné le rapport élevé des
co0ts fixes inhérents a Iactivité de la Société, des fluctuations importantes dans le chiffre d’affaires peuvent avair
un effet significativement négatif ou positif sur le cash-flow et la rentabilits.

Exposition directe au prix LME de I'aluminium

En ce qui concerne I'activité « Projets n, la Société doit fournir le métal sur lequel il applique le traitement de
surface, ce qui implique, pour une partie de son activité, lachat et la vente de métal. Selon la politique de la
Société, dés qu'une commande est reque d'un client, le métal est immédiatement acheté au laminoir @ des prix
prédéterminés selon les prix d terme LME applicables en fonction du calendrier de livraison du projet. Les risques
de change sont en général couverts du fait que les achats se font dans la méme monnaie que les ventes. Il arrive
cependant, que les achats soient négociés en euro alors que la vente se fait en dollars américains. Cela n'arrive
que rarement et la Société surveille le niveau de risque engendré par chaque événement. Pour des raisons
opérationnelles, lo Société maintient des stocks limités de métal, dont lu valeur fera objet de fluctuations en
fonction des variations du prix LME de I'aluminium.

Pénurie de métal de qualité anodisé sur le marché européen.

La demande d'aluminium laminé en Europe peut ponctuellement 8tre trés élevée et excéder la capacité disponible.
Or, la Société peut uniquement traiter le métal de la plus haute qualité, un type de métal qui ne provient
généralement que des laminoirs européens. Le manque ponctuel de capacité peut ginsi générer un manque de
métal sur le marché et donc de longs délais de livraison. La quantité de métal disponible pour un traitement par
lu Société est, en conséquence, parfois ponctuellement limitée, ce quiimpacte négotivement son chiffre d’affaires.

Risques financiers

Ceux-ci sont détaillés dans la note 17 de I'annexe aux états financiers consolidés.

Risques juridiques

Un litige oppose huit actionnaires minoritaires, représentant ensemble 2,67% du capital de Coil SA, au conseil
d'administration de la Société. Ce différend a pris naissance fin 2020-début 2021 avec I'vn de ces actionnaires
minoritaires, auquel se sont ensuite joints les autres.

Fin 2021, des pourparlers confidentiels ont eu liev entre les avocats des deux parties en vue d'un réglement
éventuel, incluant diverses modalités telles que I'éventuel rachat des actions détenues par les actionnaires
minoritaires. Au cours de ces négociations, les actionnaires minoritaires ont tenté de formaliser certains aspecis
des discussions, favorables & leur position, en adressant des courriels directement @ la direction de la Société.
Ces négociations non contraignantes se sont conclues en mai 2022 sans qu'vn accord de réglement ne soit signé.

Le 28 aodt 2023, les actionnaires minoritaires ont intenté une action en justice contre la Société devant le tribunal
des sociétés francophones de Bruxelles. Ils ont réclamé le puiement de 914 437,50 euros plus intéréts, basé sur
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un projet d'accord fransactionnel entre les avocats des parties, supposant 'achévement d'vne prétendue
transaction d'acquisition des actions et reposant sur des documents initialement confidentiels.

En portant cette affaire devant une juridiction manifestement non compétente, les actionnaires minoritaires ont
laissé leur avocat décider de la validité de ces documents confidentiels. Cette procédure a été initiée le 4 janvier
2024. Lors de I'audience préliminaire, I'affaire o 6té transférée au tribunal des sociétés néerlandophones de
Bruxelles, décision confirmée par le tribunal des sociétés francophones de Bruxelles dans son jugement du 1*
février 2024,

A'lu date du présent rapport, la Société n'a pas encore requ de notification de l date d'ouverture de cette
procédure devant le Tribunal des entreprises néerlandophones de Bruxelles. La Société entend défendre ses
intéréts dans cette offaire.

Conclusion

Alu connaissance de lu Société, il n’y a pas d’outres circonstances susceptibles d’exercer une influence notable
sur le développement du Groupe.

2 EVENEMENTS IMPORTANTS SURVENUS DEPUIS LA CLOTURE DE L’EXERCICE (ART. 3:6, §1,2° CSA)

En février 2024, la Société a conclu un accord de collaboration avec une entreprise chinoise dans le but d'exploiter
la technologie de pointe de COIL en République populaire de Chine et en Asie de I'Est.

Cet accord porte sur la mise en place d'une nouvelle usine @ Fuzhou, dans la province du Jiangxi, en République
populaire de Chine. Cette usine comprendra notamment I'installation d'une ligne d'anodisation en continu
ultramoderne destinée au marché de I'architecture. L'entreprise chinoise a sécurisé un ensemble complet de
financements pour ln construction de cette usine ainsi que pour le fonds de roulement nécessaire au lancement
de cette nouvelle activité.

Selon les termes de I'accord, I'entreprise chinoise exploitera la technologie avancée de la Société, qui lui fournira
notamment |'ussistance technique et I'ingénierie nécessaires pour le développement de la ligne de production.
Tous les achats tiers liés @ lu construction de cette ligne seront d lu charge de I'entreprise chinoise.

Par ailleurs, la Société accordera @ I'entreprise chinoise une licence exclusive et permanente d'vtilisation de so
technologie et de ses marques en République populaire de Chine, en Asie du Sud-Est et en Asie du Nord-Est.

En échange de ces droits, lo Société recevra des paiements initioux {upfront) et des paiements d'éiapes
(milestones) pour lu construction de la ligne de production ainsi que pour I'exploitation de sa technologie. Un
premier paiement initial « upfront » a été percu en avril 2024 (cf. 3. 3 circonstances susceptibles d'avoir une
influence notable sur le développement de la Société). De plus, la Société percevra des royalties sur les ventes
futures de I'entreprise chinoise. Enfin, dans le cadre de I'accord de licence technologique et commerciale, la Société
prendra une participation de 5% au capital de 'entreprise chinoise.

La Société vend ses produits en Asie depuis de nombreuses années. Cependant, la Société n'a pas pu pleinement
exploiter le potentiel de ce marché en raison de la longueur de lo chaine logistique et des codifs associés @
I'approvisionnement de ce marché depuis I'Europe. En entreposant du métal européen de haute qualité homologué
par COIL pour I'anodisation en République Populaire de Chine, la nouvelle société pourraréaliser des anodisations
locales & des codts plus bas et expédier rapidement les produits commandés. En outre, cette nouvelle société
pourra établir et maintenir les normes de qualité les plus élevées sur le marché local.

Dans un environnement mondial en constante évolution, cet accord de collaboration vise & accélérer I'expansion
de lo marque COIL en Asie et & concrétiser son important pofentiel d travers un modéle industriel et commercial
adapté, créateur de valeur pour lu Société.
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3 CIRCONSTANCES SUSCEPTIBLES D'AVOIR UNE INFLUENCE NOTABLE SUR LE DEVELOPPEMENT DE
LA SOCIETE (ART. 3:6, § 1, 3°, CSA)

Cf. Principaux risques et incertitudes.
Perspectives

Le premier trimestre 2024 s'inscrit dans le prolongement de la tendance observée en 2023. Le chiffre d'affaires
du trimestre s’établit @ 5.041 K€, en baisse de - 21,3 % par rapport @ la méme période de I'exercice précédent.
Le chiffre d'affaires des offres puckagées (1.010 K€ ; -39,9 %) est un refrait par rapport & une base de
comparaison élevée au premier trimestre 2023, qui affichait une croissance de + 37,3 %. Dans le mame temps,
le chiffre d’affaires des services de sous-traitance (4.031 K€ ; -14,7%) demeure impacté par le déstockage des
distributeurs et par une concurrence accrue sur le marché européen de I'anodisation en continu.

Il convient de préciser que le chiffre d'affaires du premier frimestre n'inclut pas les premiéres redevances liées
 I'exploitation de la technologie et de lo marque de la Société en Chine. Suite @ I'accord de collaboration et de
licence signé avec une entreprise chinoise en février 2024, un premier paiement initial « upfront » de 1 million
d'euros a été percu par la Société en avril 2024. La mise en @uvre de cet accord signifie que la Société devrait
recevoir des paiements d'étape supplémentaires et un flux régulier de redevances, contribuant ainsi au
financement de son développement.

Pour I"année 2024, la Société a pour ambition de reproduire son succés dans 'anodisation en confinu sur le marché
asiatique, od les besoins en aluminium anodisé sont importants, d partir d'vn modsle d'affaires adapté, compétitif
et créateur de valeur. En Europe, lu Société reste prudente en raison des défis macroéconomiques actuels et
prévoit que la faiblesse persistante de la demande continuera & peser & court terme sur la reprise des volumes
de services de sous-traitance. Cependant, ses ressources industrielles flexibles lvi permetiront de réagir
rapidement d toute amélioration de la demande au cours de I'année.

En s'appuyant sur ses atouts technologiques et commerciaux et en diversifiant ses positions sur les marchés
matures et émergents, la Société est confiante dans ses perspectives de développement et copitalise sur son
large portefeuille de produits durables, de qualité supérieure et d faible empreinte carbone pour accrofire le
potentiel de ses activités.

4 ACTIVITES EN MATIERE DE RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT (ART. 3:6, §1,4°,CSA)

Lo Société o effectué certaines activités de recherche et de développement au cours de I'exercice écoulé,
principalement pour développer des traitements sur du métal trés fin.

5 EXISTENCE DE SUCCURSALES (ART. 3:6, § 1, 5°, CSA)
La Société n’a pas ouvert de succursales.
6 JUSTIFICATION DE LA CONTINUITE (ART. 3:6, § 1, 6°, CSA)

Les comptes stafuaires au 31/12/2023 font apparaitre une perte reportée en raison de I'environnement
économique difficile. Toutefois, I'entreprise dispose des fonds propres suffisants et ne s'attend pas d des défauts
de liguidité.

7 CONFLITS D’INTERETS (ART. 3:6, § 1, 7°, CSA JUNCTO ART. 7:96, §1, AL. 2, CSA)

Veuillez trouver en annexe les comptes rendus des conseils d’administration concernés par cet article.
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8 ACQUISITION DE PARTS PROPRES (ART. 3:6, § 1, 7° CSA JUNCTO ART. 7:215, AL. 1 CSA)

Il 0’y a pas ev, au cours de l'exercice écouls, d'acquisition de parts propres autres que celles réalisées
conformément au contrat de liquidité passé avec PORTZAMPARC. Le pair comptable des actions acquises ou cédées
pendant I'exercice 2023 s'élave @ 2,676 €. Les 2 006 actions acquises en 2023 représentent 0,07 % du capital et
les 1 987 actions propres cédées en 2023, aussi 0,07% du capital. Le montant total des acquisitions d’actions
propres en 2023 s'éléve d 10 862 € et les cessions en 2023 représentent une contrevaleur fofale de 10 601 €. Le
nombre total d’actions détenues en propre par la Société au 31 décembre 2023 est de 465, représentant 0,02%
du capital. Depuis le démarrage du contrat, la Société a fait Pacquisition d'un total de 570.769 actions propres et
@ la cession d'un total de 579.606 actions propres.

9 UTILISATION D’INSTRUMENTS FINANCIERS (ART. 3:6, § 1, 8°, CSA)
Néant.

10 APPLICATION DES REGLES D’EVALUATION (ART. 3:6, A.R. DU 29 AVRIL 2019 PORTANT EXECUTION
DU CODE DES SOCIETES ET DES ASSOCIATIONS)

Le conseil renvoie aux ragles d'évaluation telles que décrites dans les comptes annvels de la Société.

11 PLAN DE WARRANTS

IIn’existe pas actuellement de plan de « warrants » ou droits de souscription au bénéfice des membres de I'équipe
de management de I'entreprise. Le dernier plan en date concernait un tofal de 50 000 warrants qui donnaient le
droit & deux membres de I'équipe de management de souscrire @ des actions de la Société entre le 1% mai 2016
et le 15 novembre 2019, la souscription étant limitée aux deux semaines qui svivaient chaque date obligatoire
de publication des résultats. Ce plan de warrants a 66 complétement exécuté en 2016 et 2017.

12 DECHARGE

Le conseil d'administration est d’avis qu’il a rempli ses fonctions de manidre convenable et demande @
I'assemblée générale de lui octroyer la décharge pour les opérations effectuées dans le cadre de son mandat au
cours de I'exercice social écoulé. Décharge au commissaire pour les actes posés dans le cadre de sa mission de
contrdle pour I'exercice social cidturé au 31 décembre 2023.
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COIL SA

Rue de la Presse 4, 1000 Bruxelles
Numeéro d’entreprise : 0448.204.633 (RPM Bruxelles)
(ci-aprés dénommée la “Société”)

PROCES-VERBAL DE LA REUNION DU CONSEIL D'ADMINISTRATION
DU 24 AVRIL 2023

Les administrateurs suivants participent a la réunion ou y sont représentés :

- Monsieur James Clarke ;

- Finance & Management International SA, représentée par Monsieur Timothy Hutton, représentant
permanent ;

- Monsieur Patrick Chassagne ; et

- Monsieur Thomas Frost.

Les procurations éventuelles resteront annexées au présent procés-verbal.

La séance est ouverte par Monsieur James Clarke, président, qui désigne Monsieur Timothy Hutton comme
secrétaire.

Le président expose ce qui suit :
(a) L'ordre du jour de la réunion est le suivant :
(i) Ratification des paiements anticipés.

(b) Tous les administrateurs sont présents ou sont représentés et ont déclaré approuver la maniére de
convocation utilisé pour cette réunion.

(c) Leconseil d’administration est valablement réuni et compétent afin de délibérer et décider sur les points
de I'ordre du jour.

Tous les administrateurs confirment que I’exposé du président est correct. Ensuite, aprés avoir entendu la
déclaration préalable faite dans le cadre de Iarticle 7:96 du Code des Sociétés et des Associations (le CSA),
I'ordre du jour est abordé.
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Déclaration préalable des administrateurs

Monsieur James Clarke, Monsieur Patrick Chassagne et Monsieur Thomas Frost déclarent qu'ils n'ont aucun
intérét de nature patrimoniale, au sens de I'article 7:96 du CSA qui soit directement ou indirectement contraire
a une décision prise ou & une opération relative 3 la présente réunion.

Finance & Management International SA (FMI), représentée par son représentant permanent Monsieur
Timothy Hutton, déclare qu'en raison des paiements anticipés effectués par la Société a FMI, elle a, en ce qui
concerne le seul point a I'ordre du jour, un intérét de nature patrimoniale au sens de I'article 7:96 du CSA qui
est contraire a l'intérét de la Société.

Par conséquent, conformément a I'article susmentionné, FMI ne participe pas aux délibérations du conseil
d'administration concernant le seul point a l'ordre du jour, ni au vote y afférent.

Apres délibération, la décision suivante est prise par les membres restants du conseil d'administration:
Explication et justification

Le président explique que la Société a versé les paiements anticipés suivants sous forme de préts 3 FMI :
- Paiement anticipé de 60.000 EUR le 9 février 2022 ; et

- Paiement anticipé de 220.000 EUR le 26 aoiit 2022.

Le conseil d'administration a discuté des paiements anticipés versés a administrateur et du conflit d'intéréts
qui en résulte. Le conseil d'administration a reconnu que FMI avait déja recu les paiements anticipés et que
ces préts incluaient des intéréts légaux au taux légal en vigueur pour les paiements anticipés aux
administrateurs.

Le conseil d'administration considére que les conditions financiéres et connexes des préts sont conformes aux
conditions du marché, relévent de I'intérét et de I'objet de la Société et n'auront pas pour effet de
compromettre la situation financiére de la Société.
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Décision

Le conseil d'administration confirme les paiements anticipés sous forme de préts accordés & FMI et décide que

ces préts sont accordés jusqu'a nouvel ordre. Les préts comprennent des intéréts égaux au taux légal en

vigueur pour les paiements anticipés aux administrateurs. Les préts (y compris les intéréts) daivent donc étre

remboursés a la premiére demande écrite du conseil d'administration.

L'ordre du jour étant épuisé et les participants n'ayant plus de questions, la séance est levée, apreés lecture et

approbation du présent procés-verbal.

James Clarke

Patrick Chassagne

N S

FinanceMnage nt International NV Représentée

permanent

Thomas Frost
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mazars

Manhattan Office Tower
Avenue du Boulevard 21 bte 8
1210 Bruxelles

Belgique

Tél: +32 (0)2 779 02 02
www.mazars.be

COIL SA

Rapport du commissaire
Exercice 31.12.2023

Mazars Réviseurs d’Entreprises — Bedrijfsrevisoren SRL
Siege: Manhattan Office Tower, Avenue du Boulevard 21 bte 8 — 1210 Bruxelles
TVA: BE 0428.837.889 — RPM: Bruxelles — Banque: IBAN BE44 3630 5388 4045 BIC BBRUBEBB
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Numéro d’entreprise: BE0448.204.633

Rapport du commissaire a I’assemblée générale de Coil SA
pour I’exercice clos le 31 décembre 2023

Dans le cadre du contréle légal des comptes annuels de [nom de la société et forme juridique] (la
« Société »), nous vous présentons notre rapport du commissaire. Celui-ci inclut notre rapport sur les
comptes annuels ainsi que les autres obligations Iégales et réglementaires. Le tout constitue un
ensemble et est inséparable.

Nous avons été nommés en tant que commissaire par I'assemblée générale du 7 juin 2023,
conformément a la proposition de I'organe d’administration. Notre mandat de commissaire vient a
échéance a la date de I'assemblée générale délibérant sur les comptes annuels cléturés au 31
décembre 2025. Nous avons exercé le controle légal des comptes annuels de Coil SA durant 7
exercices consécutifs.

Rapport sur les comptes annuels

Opinion sans réserve

Nous avons procédé au controle Iégal des comptes annuels de la Société, comprenant le bilan au 31
décembre 2023, ainsi que le compte de résultats pour I'exercice clos a cette date et 'annexe, dont le
total du bilan s’éleve a EUR 20.925.072,96 et dont le compte de résultats se solde par une perte de
I'exercice de EUR 932.038,80.

A notre avis, ces comptes annuels donnent une image fidéle du patrimoine et de la situation financiére
de la Société au 31 décembre 2023, ainsi que de ses résultats pour I'exercice clos a cette date,
conformément au référentiel comptable applicable en Belgique.

Fondement de I'opinion sans réserve

Nous avons effectué notre audit selon les Normes internationales d’audit (ISA) telles qu’applicables en
Belgique. Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont plus amplement décrites
dans la section « Responsabilités du commissaire relatives a l'audit des comptes annuels » du présent
rapport. Nous nous sommes conformés a toutes les exigences déontologiques qui s’appliquent a l'audit
des comptes annuels en Belgique, en ce compris celles concernant 'indépendance.

Nous avons obtenu de I'organe d’administration et des préposés de la Société, les explications et
informations requises pour notre audit.

Nous estimons que les éléments probants que nous avons recueillis sont suffisants et appropriés pour
fonder notre opinion.

Points clés de I'audit

Les points clés de l'audit sont les points qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus
importants lors de 'audit des comptes annuels de la période en cours. Ces points ont été traités dans
le contexte de notre audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et lors de la formation de notre
opinion sur ceux-ci. Nous n’exprimons pas une opinion distincte sur ces points.

Rapport du commissaire 2
Exercice 2023
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Exactitude du chiffre d’affaires et de la marge brute

Le chiffre d’affaires et la marge brute sont des mesures importantes utilisés pour évaluer la performance
de Coil SA. Il y a toujours un risque que le chiffre d’affaires soit présenté plus élevé / plus bas que ce
qui a été réellement généré par I'entreprise.

Nos procédures d'audit comprennent des tests de conception, de mise en place et d'efficacité du
fonctionnement des procédures de contrdle interne (principalement manuelles) ainsi que des tests de
validation pour assurer I'exactitude des transactions et du chiffre d’affaires. Comme la société n'utilise
pas un logiciel ERP entiérement intégré, nous nous sommes appuyés sur différents controles internes
manuels, renforcés par nos procédures de validation.

Responsabilités de I'organe d’administration relatives a I'établissement des comptes
annuels

L’organe d’administration est responsable de I'établissement des comptes annuels donnant une image
fidele conformément au référentiel comptable applicable en Belgique, ainsi que du contrdle interne qu'il
estime nécessaire a I'établissement de comptes annuels ne comportant pas d’anomalies significatives,
que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d’erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe a l'organe d’administration d’évaluer la
capacité de la Société a poursuivre son exploitation, de fournir, le cas échéant, des informations
relatives a la continuité d’exploitation et d’appliquer le principe comptable de continuité d’exploitation,
sauf si I'organe d’administration a l'intention de mettre la Société en liquidation ou de cesser ses
activités ou s’il ne peut envisager une autre solution alternative réaliste.

Responsabilités du commissaire relatives a I'audit des comptes annuels

Nos objectifs sont d’obtenir 'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble
ne comportent pas d’anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent
d’erreurs, et d’émettre un rapport du commissaire contenant notre opinion. L’assurance raisonnable
correspond a un niveau élevé d’assurance, qui ne garantit toutefois pas qu'un audit réalisé
conformément aux normes ISA permettra de toujours détecter toute anomalie significative existante.
Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d’erreurs et sont considérées comme
significatives lorsque l'on peut raisonnablement s’attendre a ce qu'elles puissent, prises
individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes
annuels prennent en se fondant sur ceux-ci.

Lors de I'exécution de notre contréle, nous respectons le cadre Iégal, réglementaire et normatif qui
s’applique a l'audit des comptes annuels en Belgique. L’étendue du contréle l1égal des comptes ne
comprend pas d’assurance quant a la viabilité future de la Société ni quant a I'efficience ou l'efficacité
avec laquelle 'organe d’administration a mené ou menera les affaires de la Société. Nos responsabilités
relatives a I'application par I'organe d’administration du principe comptable de continuité d’exploitation
sont décrites ci-apres.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes ISA et tout au long de celui-ci, nous
exercons notre jugement professionnel et faisons preuve d’esprit critique. En outre:

e nous identifions et évaluons les risques que les comptes annuels comportent des anomalies
significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d’erreurs, définissons et mettons
en ceuvre des procédures d’audit en réponse a ces risques, et recueillons des éléments probants
suffisants et appropriés pour fonder notre opinion. Le risque de non-détection d’'une anomalie
significative provenant d’'une fraude est plus élevé que celui d’'une anomalie significative résultant
d’une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les
fausses déclarations ou le contournement du contréle interne;
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e nous prenons connaissance du contréle interne pertinent pour l'audit afin de définir des
procédures d’audit appropriées en la circonstance, mais non dans le but d’exprimer une opinion
sur l'efficacité du contrdle interne de la Société;

e nous apprécions le caractére approprié des méthodes comptables retenues et le caractére
raisonnable des estimations comptables faites par I'organe d’administration, de méme que des
informations les concernant fournies par ce dernier;

e nous concluons quant au caractére approprié de I'application par 'organe d’administration du
principe comptable de continuité d’exploitation et, selon les éléments probants recueillis, quant
a l'existence ou non d’une incertitude significative liée a des événements ou situations
susceptibles de jeter un doute important sur la capacité de la Société a poursuivre son
exploitation. Si nous concluons a I'existence d’une incertitude significative, nous sommes tenus
d’attirer I'attention des lecteurs de notre rapport du commissaire sur les informations fournies
dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas
adéquates, d’exprimer une opinion modifiée. Nos conclusions s’appuient sur les éléments
probants recueillis jusqu’a la date de notre rapport du commissaire. Cependant, des situations
ou événements futurs pourraient conduire la Société a cesser son exploitation;

e nous apprécions la présentation d’ensemble, la structure et le contenu des comptes annuels et
évaluons si les comptes annuels refletent les opérations et événements sous-jacents d'une
maniere telle qu'ils en donnent une image fidele.

Nous communiquons a l'organe d’administration notamment I'étendue des travaux d'audit et le
calendrier de réalisation prévus, ainsi que les constatations importantes découlant de notre audit, y
compris toute faiblesse significative dans le contrdle interne.

Nous fournissons également a I'organe d’administration une déclaration précisant que nous nous
sommes conformés aux régles déontologiques pertinentes concernant l'indépendance, et leur
communiquons, le cas échéant, toutes les relations et les autres facteurs qui peuvent raisonnablement
étre considérés comme susceptibles d’avoir une incidence sur notre indépendance ainsi que les
éventuelles mesures de sauvegarde y relatives.

Parmi les points communiqués a I'organe d’administration, nous déterminons les points qui ont été les
plus importants lors de I'audit des comptes annuels de la période en cours, qui sont de ce fait les points
clés de l'audit. Nous décrivons ces points dans notre rapport du commissaire, sauf si la loi ou la
réglementation n’en interdit la publication ou si, dans des circonstances extrémement rares, nous
déterminons que nous ne devrions pas communiquer un point dans notre rapport du commissaire parce
que les conséquences néfastes raisonnablement attendues de la communication de ce point dépassent
les avantages qu’elle aurait au regard de l'intérét public.

Autres obligations légales et réglementaires
Responsabilités de I'organe d’administration

L’organe d’administration est responsable de la préparation et du contenu du rapport de gestion, des
documents a déposer conformément aux dispositions légales et réglementaires, du respect des
dispositions Iégales et réglementaires applicables a la tenue de la comptabilité ainsi que du respect du
Code des sociétés et des associations et des statuts de la Société.
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Responsabilités du commissaire

Dans le cadre de notre mission et conformément a la norme belge complémentaire (version révisée
2020) aux normes internationales d’audit (ISA) applicables en Belgique, notre responsabilité est de
vérifier, dans leurs aspects significatifs, le rapport de gestion, certains documents a déposer
conformément aux dispositions Iégales et réglementaires, et le respect de certaines dispositions du
Code des sociétés et des associations et des statuts, ainsi que de faire rapport sur ces éléments.

Aspects relatifs au rapport de gestion

A lissue des vérifications spécifiques sur le rapport de gestion, nous sommes d’avis que celui-ci
concorde avec les comptes annuels pour le méme exercice et a été établi conformément aux articles
3:5 et 3:6 du Code des sociétés et des associations.

Dans le cadre de notre audit des comptes annuels, nous devons également apprécier, en particulier
sur la base de notre connaissance acquise lors de l'audit, si le rapport de gestion comporte une
anomalie significative, a savoir une information incorrectement formulée ou autrement trompeuse. Sur
la base de ces travaux, nous n’avons pas d’anomalie significative & vous communiquer.

Mention relative au bilan social

Le bilan social, a déposer a la Banque nationale de Belgique conformément a l'article 3:12, §1¢', 8° du
Code des sociétés 3:5 et 3:6 du Code des sociétés et des associations, traite, tant au niveau de la
forme qu’au niveau du contenu, des mentions requises par ce Code, en ce compris celles concernant
I'information relative aux salaires et aux formations, et ne comprend pas d’'incohérences significatives
par rapport aux informations dont nous disposons dans le cadre de notre mission.

Mentions relatives a I'indépendance

Notre cabinet de révision et notre réseau n’ont pas effectué de missions incompatibles avec le controle
Iégal des comptes annuels et notre cabinet de révision est resté indépendant vis-a-vis de la Société au
cours de notre mandat.

Autres mentions

e La société n'utilise pas de comptes de droits et engagements hors bilan. L'exhaustivité et
I'évaluation des engagements hors bilan s'appuient sur la confirmation de la direction et de tiers en
la matiére. Par ailleurs et sans préjudice d’aspects formels d'importance mineure, la comptabilité
est tenue conformément aux dispositions légales et réglementaires applicables en Belgique.

e Nous n'avons pas a vous signaler d’opération conclue ou de décision prise en violation des statuts
ou du Code des sociétés et des associations.

e Nous avons évalué les conséquences patrimoniales pour la Société de la décision prise en conflit
d’intérét telles que décrites dans le proces-verbal de I'organe d’administration:

o La décision de l'organe de gestion du 24 avril 2023 relative a la confirmation des
paiements anticipés sous forme de préts accordés a FMI pour EUR 60.000 au 9 février
2022 et pour EUR 220.000 au 26 ao(t 2022.
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e Larépartition des résultats proposée a 'assemblée générale est conforme aux dispositions Iégales
et statutaires.

Anvers, le 21 mai 2024
Mazars Réviseurs d’Entreprises SRL
Commissaire
Représentée par
Digitaal ondertekend
door Nuttens Anton
Emanuel V

Datum: 21/05/2024
13:56:44

Anton Nuttens

Réviseur d’Entreprises
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BILAN SOCIAL

Numéros des commissions paritaires dont dépend la société:

209

111

ETAT DES PERSONNES OCCUPEES

TRAVAILLEURS POUR LESQUELS LA SOCIETE A INTRODUIT UNE DECLARATION DIMONA OU QUI SONT

INSCRITS AU REGISTRE GENERAL DU PERSONNEL

Au cours de I'exercice

Nombre moyen de travailleurs
TeMPS PIEIN oo
Temps partiel ..o
Total en équivalents temps plein (ETP) .....ccccvviiiiiniiiniinn,

Nombre d'heures effectivement prestées
TEMPS PIBIN et

Frais de personnel
TEMPS PIBIN e

Au cours de I'exercice précédent

Nombre moyen de travailleurs eN ETP .....ccocvviviiiiniiceiieeeenieeee
Nombre d'heures effectivement prestées ..........cccccceveiiiinicennn.
Frais de personnel .........cccccciiiiiiiiiiiii
Montant des avantages accordés en sus du salaire ...................

Codes Total 1. Hommes 2. Femmes

1001 54,5 49,5 5,0
1002 4,7 3,7 1,0
1003 57,4 51,6 5,8
1011 70.777 63.311 7.466
1012 4,927 3.551 1.376
1013 75.704 66.862 8.842
1021 3.712.687,32 3.375.024,07 337.663,25
1022 284.830,38 192.499,97 92.330,41
1023 3.997.517,70 3.567.524,04 429.993,66
1033 | cvviieviieeieeeiie | i |
Codes | P. Total 1P. Hommes 2P. Femmes

1003 54,9 48,8 6,1
1013 78.874 69.983 8.891
1023 3.871.011,82 3.456.380,55 414.631,27
1033 94.663,00 84.060,00 10.603,00
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TRAVAILLEURS POUR LESQUELS LA SOCIETE A INTRODUIT UNE DECLARATION DIMONA OU QUI SONT
INSCRITS AU REGISTRE GENERAL DU PERSONNEL (suite)

A la date de cléture de I'exercice

Nombre de travailleurs

Par type de contrat de travail
Contrat a durée indéterminée

Contrat a durée déterminée

Contrat pour I'exécution d'un travail nettement défini

Contrat de remplacement

Par sexe et niveau d'études

de niveau primaire

de niveau secondaire .........cccce......

de niveau supérieur non universitaire

de niveau universitaire

Femmes

de niveau primaire

de niveau secondaire ..........c.........

de niveau supérieur non universitaire

de niveau universitaire

Par catégorie professionnelle
Personnel de direction

Employés

Ouvriers

Autres

Au cours de I'exercice

Nombre moyen de personnes occupées
Nombre d'heures effectivement prestées

1. Temps plein 2. Temps partiel 3. Total en

Codes équivalents

temps plein
...................................... 105 o4 4 56,7
...................................... 110 54 4 56,7
...................................... 111
.............. 112
...................................... 113
...................................... 120 49 3 50,9
...................................... 1200 4 4,0
...................................... 1201 32 32,0
................................. 1202 10 11,7
...................................... 1203 3 3,2
...................................... 121 5 5,8
...................................... 1210 1 1,0
...................................... 1211 1 1,0
................................. 1212 3 3,0
...................................... 1213 1 0,8
...................................... 130
...................................... 134 24 4 26,7
...................................... 132 30 30,0
...................................... 133

PERSONNEL INTERIMAIRE ET PERSONNES MISES A LA DISPOSITION DE LA SOCIETE

1. Personnel 2. Personnes

Codes intérimaire mises a la
disposition de

I'entreprise
....................................................................... 150 0,9
...................................................................... 151 1.923
....................................................................... 152 99.899,08

Frais pour la SOCI&tEé .........cccccecvvverinnennnn
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TABLEAU DES MOUVEMENTS DU PERSONNEL AU COURS DE L'EXERCICE

ENTREES

Nombre de travailleurs pour lesquels la société a introduit
une déclaration DIMONA ou qui ont été inscrits au registre
général du personnel au cours de I'eXercice .........cccvvvvvernnnn.
Par type de contrat de travail
Contrat a durée iNdéterminge ..........cccocvvverrieeenieeeininee e
Contrat a durée déterminée ........cccocvevveeeiiiiiiesee e
Contrat pour I'exécution d'un travail nettement défini ..............
Contrat de remplacement ........ccccovveveriireriiie e

SORTIES

Nombre de travailleurs dont la date de fin de contrat a été
inscrite dans une déclaration DIMONA ou au registre général
du personnel au cours de I'eXercice ........cocccveiviiiiieiiiiiinnn.n.
Par type de contrat de travail
Contrat a durée iNdéterminge ..........cccoccvverveveirieeeinnee e
Contrat a durée déterminée .........cceeevviiiieeeiiiiiiiiee e
Contrat pour I'exécution d'un travail nettement défini ..............
Contrat de remplacement .........cccoovveeriiiieniiee e

Par motif de fin de contrat
PENSION ..o
Chdmage avec complément d'entreprise .........cccccocveeiininenee
LICENCIBMENT ..ottt
AULTE MO oo

le nombre de personnes qui continuent, au moins a
mi-temps, a prester des services au profit de la société
comme iNdépendants ..........cccoviiiiiiiiniin e,

1. Temps plein 2. Temps partiel 3. Total en
Codes équivalents
temps plein
205 4 3 5,2
210 4 | 4,0
211 | e 3 1,2
212 | s ] e |
213 | e ] e |
1. Temps plein 2. Temps partiel 3. Total en
Codes équivalents
temps plein
305 3 3 4,2
310 3 | e, 3,0
311 | e, 3 1,2
312 | s ] e |
313 [ e ] e |
340 1| o, 1,0
341 | s ] e |
342 | s | e |
343 2 3 3,2
350 | e [ i [
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RENSEIGNEMENTS SUR LES FORMATIONS POUR LES TRAVAILLEURS AU COURS DE L'EXERCICE

Codes Hommes Codes Femmes
Initiatives en matiére de formation professionnelle continue a caractére
formel a charge de I'employeur
Nombre de travailleurs CONCEIMES ......oiviiiiiiiiiie e 5801 39 5811 1
Nombre d'heures de formation SUIVIES .....occuveeeieriiiiiiieee e 5802 513 5812 12
CoUt NEt POUT 12 SOCIBLE ......cceeiiiiiiiiiieiie et 5803 49.371,60 5813 992,70
dont codt brut directement lié aux formations ...........ccccvviiiieiriiiiieeeenne 58031 52.342,60 58131 992,70
dont cotisations payées et versements a des fonds collectifs .................. 58032 1.820,00 58132 |  civrreeieeeeiiieieean
dont subventions et autres avantages financiers recus (a déduire) ......... 58033 4.791,00 58133 | ioiviiieiiiies
Initiatives en matiére de formation professionnelle continue a caractére
moins formel ou informel a charge de I'employeur
Nombre de travailleurs CONCEIMES .......cocvieriiiiiriiee e 5821 5 5831 | evereeiiiiiiieeeennns
Nombre d'heures de formation SUIVIES .......c.evevreiiiiiiiiie i 5822 2.293 5832 | iveeeeiiiiieieeeeens
CoUt Net POUN 12 SOCIBLE .....ooiieiieii et 5823 8.543,30 5833 | iveeeeiiiiiieieeees
Initiatives en matiére de formation professionnelle initiale a charge de
I'employeur
Nombre de travailleurs CONCEIMES ......ooviiiiiiiiiieiiiiiee e 5841 [ i, 5851 [ vrrrrreieeeeeeeenn
Nombre d'heures de formation SUIVIES ......ccuveeieeiiiiiiiiee e 5842 5852 | ereeeiiiiieieaaaanns
CoUt NEt POUT 12 SOCIBLE ......ccveeiiieiieeiie s 5843 5853 | i
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